
   2023 m. balandžio 18 d., antradienis Nr. 31 (1009)

Kaina 1,00 Eur

Nauji laidojimai namai jau atvėrė duris 4 p.

Rajono tarybos opozicijoje likę nariai žada 
lėtinti pozicijos darbus

Vicemero postą užimsiantis A. Taparauskas: 
„Vaikystėje galvojau, kad būsiu kunigu“ 

3 p.

6-7 p.

Ko trūksta, kad tautodailė vėl 
įžengtų į rūmus?  

11 p.

8 p.

Vėluoja tiltų per Nemunėlį ir Vyžuoną 
rekonstrukcijos ir projektavimo darbai 4 p.

Rokiškėnas J. Trumpa išrinktas 
Lietuvos moksleivių sąjungos prezidentu 

4 p.

5 p.

2 p.

Prisiekė naujoji rajono taryba: savos vietos 
paieškos, naujokų nerimas ir mero kvietimas 
dar labiau kelti politinės kultūros lygį

Kunigystės dešimtmetį minintis E. Želvys: 
„Per šį laiką daug kas pasikeitė – 
ir mąstymas, ir norai“ 5 p.

Reikšmingiausias Rokiškio krašto kultūros ir meno 
apdovanojimas įteiktas J. Komkienei 9 p.

Alus kainavo... 2,5 tūkst. eurų  

Balandžio 29 d. rokiškėnai kviečiami dalyvauti 
„Nacionaliniame miškasodyje“ 

Darbingas pirmasis naujos tarybos posėdis: 
patvirtinti 5 komitetai, 2 vicemerai, 
administracijos direktorius 3 p.



AKTUALIJOS2 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Leidžiamas antradieniais ir penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3 000 egz.
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė“

Prenumerata: „Rokiškio Sirena“ redakcijoje ir „Lietuvos pašto“ skyriuose.
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, „UAB Zirzilė“, Panevėžio g. 12-1, Rokiškis
Redakcija už skelbimų, reklamos ir užsakomųjų straipsnių turinį neatsako.
Neturint raštiško UAB „Rokiškio Sirena“ sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena“ informaciją kopijuoti ir 
platinti griežtai draudžiama.

ISSN 2351-7433
Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, 
Nepriklausomybės a. 12, 
Rokiškis, LT-42115
Darbo laikas: I-V 8-17 val. 
Pietūs 12-13 val.
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt
www.rokiskiosirena.lt

Vyr. redaktorė
Aušra Malinauskienė
Mob. 8 644 66 665
El. paštas: redaktorius@rokiskiosirena.lt

Reklamos vadybininkė
Gintarė Lapienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: reklama@rokiskiosirena.lt

Korespondentai: 
Miglė Dambrauskaitė
Mob. 8 646 66 676
El. paštas: migle@rokiskiosirena.lt

Kristina Ramanauskaitė
Mob. 8 670 66 060
El. paštas: kristina@rokiskiosirena.lt

Prisiekė naujoji rajono taryba: savos vietos paieškos, naujokų nerimas
ir mero kvietimas dar labiau kelti politinės kultūros lygį

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Balandžio 14-oji tapo startu 
naujai išrinktai (2023-2027 m.) 
Rokiškio rajono tarybai. Iš 24 
prisiekusių (iš viso yra 25 ta-
rybos nariai), net 9 – visiškai 
nauji, į tarybos narius išrinkti 
pirmą kartą. Lietuvos Respu-
blikos himnu prasidėjusiam 
iškilmingam posėdžiui penkta-
dienį vadovavo Rokiškio rajono 
savivaldybės rinkimų komisijos 
pirmininkė Aldona Burdinavi-
čiūtė, kuri priėmė visų tarybos 
narių bei mero priesaikas.

Vietos paieškos... 
Prieš prasidedant inaugura-

cijos posėdžiui, rajono savival-
dybės salėje susibūrę išrinktieji 
šurmuliavo dairydamiesi savo 
vietos. Kur sėdės ateinančius ke-
tverius metus vyksiančiuose ta-
rybos posėdžiuose ieškojo ne tik 
naujokai, bet ir senbuviai – var-
dinės lentelės buvo perdėliotos 

kita tvarka, nei iki šiol. Keletas 
perrinktų ankstesnės tarybos na-
rių dėl pertvarkų išreiškė šiokį 
tokį nepasitenkinimą sakydami, 
kad „dabar turės lakstyti per visą 
salę, norėdami pasitarti su kole-
gomis“.

Prasidėjus iškilmingam tary-
bos posėdžiui, prisiekti tarybos 
narius pirmininkavusi D. Burdi-

navičiūtė kvietė abėcėlės tvarka. 
Dėl pateisinamų priežasčių po-
sėdyje nedalyvavo tik perrink-
tas senosios tarybos narys Algis 
Kazulėnas, kuris priesaiką duos 
artimiausio posėdžio metu jau 
įnauguruotam merui bei tarybai. 

Tarybos nariai, prisiekdami 
tarnauti rajono žmonėms, galėjo 
rinktis iš dviejų priesaikos vari-
antų. Viena priesaika baigėsi žo-
džiais: „Tepadeda man Dievas“, 
kitame variante šių žodžių nėra. 
Būtent antrąjį variantą pasirin-
ko vienintelė, dabar jau tarybos 
narė, naujokė Miglė Giriūnienė.

... ir linkėjimas
Paskutinysis prisiekė antrai 

kadencijai pirmajame rinkimų 
ture išrinktas Rokiškio rajono 
meras Ramūnas Godeliauskas.

Sakydamas inauguracinę kal-
bą, rajono vadovas linkėjo naujai 
išrinktai tarybai dar labiau kelti 
politinės kultūros lygį, kurį jau 
ir taip ženkliai pakėlė praėjusios 
tarybos kadencijos politikai.

„Kviečiu dar labiau pakelti 
politinės kultūros lygį atsisakant 
vis dar pasitaikančių intrigų, 
nepagarbos apraiškų vienas ki-
tam, įstaigų, įmonių vadovams, 
administracijos darbuotojams 
ir tarnautojams, atsisakant kito 

menkinimo. Rinkimų rezultatai 
akivaizdžiai parodė, jog menkin-
damas kitą, niekada savo vertės 
nepadidinsi. Dar kartą kviečiu at-
sisakyti asmeninių ambicijų, as-
meniškumų ir šią kadenciją dirbti 
taip, kad paskutinį posėdį nebūtų 
ne tik gėda žiūrėti vienas kitam 
į akis, bet ir nereikėtų ieškoti 
preteksto nedalyvauti paskutinia-
jame posėdyje“, – paslaptingai 
šypsodamasis kalbėjo R. Gode-
liauskas. 

Padėkojo komandai
Tikriausia prisimindamas pas-

kutinįjį praėjusios tarybos posėdį 
ir daug diskusijų visuomenėje su-
kėlusį vienintelės miesto – Juozo 
Tumo-Vaižganto – gimnazijos 
klausimą, meras naujiesiems 
savo kolegoms tikino, jog dėl 
greito pokyčių tempo rajono ta-

ryba taip pat privalo būti lanksti.
„Kuo geriau prisitaikantys ir 

lankstesni būsime, tuo greičiau 
galėsime keistis ir judėti į priekį. 
<...> Kalbėdamas apie prisitaiky-
mą, jokiu būdu neturiu omenyje 
prisitaikėliškumo. Gerbiu krašto 
istoriją, ją menančias vietoves ir 
žmones, kraštui nusipelniusius 
žmones, skulptūrų kūrėjus, tačiau 
negalime stovėti vietoje įsikibę 
kažkada priimtų sprendimų ar su-
sikurtų taisyklių“, – dėstė rajono 

vadovas.
Iš naujo ketveriems metams 

mero regalijomis pasidabinęs R. 
Godeliauskas sveikinimo kalboje 
padėkojo su juo dirbusiai koman-
dai, A. Burdinavičiūtei bei visai 
rinkimų komisijai. 

Antrai kadencijai išrinktą 
merą sveikino partijos bičiuliai, 
savivaldybės administracijos 
darbuotojai bei LR Seimo narys 
Vidmantas Kanopa.

Neslėpė jaudulio
Šioje taryboje, kaip niekad 

daug naujų veidų. Vieni jų – ne 
naujokai politikoje, tačiau iki 
šiol tarybos narių gretose dar ne-
matyti asmenys. Kiti – pradedan-
tieji tiek politikoje, tiek taryboje. 

Kai kurie pirmą kartą priesaiką 
davę naujokai neslėpė jaudulio. 

Su socialdemokratų partija sa-
vivaldos rinkimuose dalyvavusi 
gydytoja Diana Patapova buvo 
atvira – kol kas mintyse tik jau-
dulys. 

„Duodant priesaiką drebėjo 
ir rankos, ir kojos. Kol kas dar 
nieko daug neplanavau, nestrate-
gavau. Esu toks žmogus, kuriam 
reikia apsiprasti prie vietos. Iš 
tiesų šiek tiek stebina posėdžio 
pradžioje girdėtos pastabos, dėl 
pakitusių sėdėjimo vietų. Kaž-
koks puolimas iš karto jaučia-
si...“, – kalbėjo naujai prisiekusi 
tarybos narė. 

Trečias kartas nemelavo
Tos pačios partijos atstovas, 

taip pat naujokas Laimis Magyla 
juokėsi: „Trečias kartas – neme-
lavo. Trečiuose rinkimuose ban-
dau sėkmę ir štai, pavyko. Iš tiesų 
tai ir jaudinuosi, ir džiaugiuosi, 
kad mane rinkėjai pastebėjo, kad 
reitingavo, kad pasitikėjo. Dirb-
siu atsakingai“.

„Streso tikrai nejaučiu“
Vienu iš kandidatų į rajono 

merus buvęs Mindaugas Petkevi-
čius buvo gerai nusiteikęs ir po, 
kaip pats sakė, „geros treniruo-
tės“, jaudulio pratinantis naują 
– tarybos nario – statusą, tikino 
nejaučiantis. 

„Žinau, koks tai darbas. Žinau, 
kaip jis vyksta. Daugumą šių, čia 
esančių žmonių pažįstu, tad stre-
so tikrai nejaučiu. Darbą tarybo-
je derinsiu su savo tiesioginėmis 
pareigomis, bet tikrai žinau, kad 
nenutolsiu nuo žmonių. Jau su-
planavau, kad kartą per savaitę 
susitiksiu su rinkėjais. Greičiau-
siai tai bus pirmadienis. Pagal 
dabartinę tvarką tarybos nariui 
galima turėti padėjėjų, todėl, 
manau, pasinaudosiu šia galimy-
be“, – darbo strategiją jau turi M. 
Petkevičius. 

Naująjį tarybos nario amplua 
šiuos ketverius metus išbandys: 
Antanas Taparauskas, Birutė 
Dapkienė, Virginijus Dambraus-
kas, D. Patapova, M. Giriūnienė, 
Alvydas Mekšėnas, L. Magyla, 
Raimonda Stankevičiūtė-Vili-
mienė, M. Petkevičius. 

Kuo nebepatikėjo?
Kol kas nei vienas iš naujai 

išrinktų tarybos narių mandato 
neatsisakė. 

O naujokai pakeitė praėjusio-
je kadencijoje buvusius tarybos 
narius: Stanislovą Dambrauską, 
Aušrą Gudgalienę, Dalią Lū-
žienę-Malijonienę, Dijaną Meš-
kauskienę, Paulių Varną, Robertą 
Baltrūną, Ričardą Burnicką, Vir-
ginijų Lukošiūną, Valių Kazlaus-
ką, Zenoną Viduolį, Audronę Elę 
Vilčinskienę.

Iš naujo ketveriems metams, 
antrajai kadencijai, mero regalijomis 
pasidabinęs R. Godeliauskas. 

Socialdemokratų partijai 
priklausančiam L. Magylai sėkmė 
nusišypsojo tik trečiuose rinkimuose. 

D. Patapova neslėpė – tądien visas 
kitas emocijas užgožė jaudulys. 

Iškilmingo posėdžio pabaigoje 
savivaldybės rinkimų komisijos 
pirmininkė D. Burdinavičiūtė sulaukė 
mero padėkos žodžių ir gėlių puokštės. 

Rajono taryboje ne vieną kartą buvęs Valerijus Rancevas naujokams davė „pradžiamokslį“. 



3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Darbingas pirmasis naujos tarybos posėdis: patvirtinti 5 komitetai, 
2 vicemerai, administracijos direktorius

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Penktadienį pirmasis naujai 
išrinktos Rokiškio rajono tarybos 
posėdis buvo ne tik iškilmingas – 
duotos priesaikos – bet ir darbin-
gas. Iš karto po šventinės dalies 
buvo patvirtinti 5-ių komitetų na-
riai bei dviejų mero pavaduotojų 
kandidatūros, aptartos pastarųjų 
atsakomybės.  

Trejetukas
Naująją kadenciją perrinktasis 

Rokiškio rajono meras Ramūnas 
Godeliauskas vadovausis ir šiek tiek 
pakeista Vietos savivaldos įstatymų 
redakcija ir reglamentu. Prieš teik-
damas tvirtinti sprendimo projektus, 
meras trumpai pristatė pakeitimus. 

„Nuo šiol vicemerai yra mero 
politinio asmeninio pasitikėjimo 
valstybės tarnautojai. Administra-
cijos direktorius taip pat. Ir mero 
patarėjai. Iki šiol praėjusioje ka-
dencijoje buvo du, dabar siūloma 
mažinti paliekant vieną. Ir bendrai 
gaunasi keturios pareigybės: dvi vi-
cemerų, kaip tai numato savivaldos 
įstatymas, viena pareigybė patarėjo 
ir tarybos sekretoriaus, kuri yra įsta-
tymo numatyta ir privaloma“, – re-
dakciją pagarsino R. Godeliauskas.

Nebuvo įvardinti
Kas užims patarėjo ir kas – tary-

bos sekretoriaus pozicijas, penkta-
dienį dar nebuvo įvardinta.  

Tvirtinant svarbiausių, R. Go-
deliausko asmeniniu pasitikėjimu 
grįstų postų kandidatus, staigmenų 
nebuvo – kaip ir kalbėta po rinkimų, 
ateinantiems ketveriems metams vi-
cemerais patvirtinti: Antanas Tapa-
rauskas ir Audronė Kaupienė. 

Pristatydamas kandidatus į vice-
merus, R. Godeliauskias negailėjo 

gerų žodžių apie kiekvieną: „An-
tanas – jaunas, energingas, veiklus 
žmogus. Jis, kaip autobusų parko 
vadovas, buvo nepavydėtinoj situ-
acijoj dėl COVID-19 pandemijos 
suvaržymų, dėl iki jo vadovavimo 
pradžios bendrovei neskirtų pakan-
kamų investicijų ir tai buvo iššūkiai, 
su kuriais jis susitvarkė. Mačiau jo 
kruopštumą, sąžiningumą. Audronė 
– ilgametė politikė, puiki socialinių 
sričių specialistė. Tikiu, kad su šia 
komanda pasieksim gerų rezultatų“. 

Savivaldybės administracijos 
direktoriumi dirbti grįžta Valerijus 
Rancevas.

Sprendimas priimtas vienbalsiai.

Pasisakė ką veiks
Išklausę mero teikiamų kandida-

tų pavardes, tarybos nariai suskubo 
klausinėti ir pasisakyti. 

Algis Čepulis paprašė abiejų vi-
cemerų trumpai prisistatyti ir papa-
sakoti, už ką bus atsakingi, kokias 
sritis kuruos, kaip įsivaizduoja dar-
bą. 

„Esu rokiškėnas. Nors girdžiu 
linksniuojant mane dėl jauno am-
žiaus, mano profesinė patirtis leidžia 
matyti ko reikia Rokiškio krašto gy-
ventojams. Buvau autobusų parko 
vadovas, teko dirbti socialinės pa-
ramos centre. Manau, būsiu naudin-
gas rajonui, dirbsim nuoširdžiai, su 
komanda, nežiūrint partiškumų ar 
politinių jėgų išsiskyrimo. Su meru 
jau kalbėjome apie man kuruoti 
priskiriamas sritis, tikiuosi, kad pa-
vyks užtikrinti įmonių stabilų dar-
bą, įveikti iššūkius, o per ketverius 
metus – ir pakelti esamą lygį aukš-
čiau“, – kalbėjo pirmasis tribūnoje 
prisistatyti stojęs A. Taparauskas. 

Jis bus atsakingas už savivaldy-
bei priklausančias įmones, rajone 
veikiančias nevyriausybines organi-
zacijas bei jaunimo reikalus.

Palaikė „avansu“
Vicemerė A. Kaupienė kur kas 

geriau žinoma rajono politikams, 
nes praėjusioje kadencijoje taip pat 
buvo tarybos narė. Tapusi vicemere 

ji rūpinsis socialine ir sveikatos 
priežiūros sritimis. 

„Turiu 12 metų patirties Valsty-
bės tarnyboje ir tiek pat – socialinės 
paramos centre. Sritys, kurias apta-
rėm ir kurias man paveda, yra man 
labai artimos. Manau, senstančiame 
rajone socialinių paslaugų poreikis 
tik augs ir iššūkiai tik didės. Su įs-
taigų vadovais šnekėsimės, pripa-
žįstu dialogą išklausant, kompromi-
sų kalbą, nesistengsiu primesti savo 
nuomonės. Nes įstaigų vadovai yra 
stiprūs savo srityje. Nepretenduoju į 
tobulą žmogų, esu komandos žmo-
gus ir manu, kad tai, kas man paves-
ta, atliksiu sąžiningai“, – prisistatė 
A. Kaupienė. 

Egidijus Vilimas, komentuoda-
mas vicemerų pasisakymus sakė, 
kad už vieną kandidatą – konkrečiai 
neįvardindamas – jis balsuosiąs už-
tikrintai, o už kitą – su dideliu avan-
su.

Kandidatūroms buvo pritarta: 23 
tarybos nariai balsavo „Už“, vienas 
– „Susilaikė“.

Atsisakys mandatų
Kol kas niekas iš išrinktųjų tary-

bos narių mandato neatsisakė. Tačiau 
vicemerai, kol kas prisiekę, kaip rajo-
no tarybos nariai, užimdami politinio 
pasitikėjimo pareigas, jau artimiau-
siame posėdyje turės atsisakyti tary-
bos nario mandatų ir užleisti vietą že-
miau sąraše buvusiems partiečiams.  

Tarybos pasikeitimų laukiama jau 
balandžio 27 d., ketvirtadienį – tary-
bos posėdžiai nuo šiol perkeliami iš 
pentadienio į ketvirtadienį.

Naujieji komitetai
Be pagrindinių savivaldybės va-

dovų, posėdyje buvo patvirtinta ta-
rybos komitetų sudėtis. Vienbalsiais 
buvo pritarta penkių komitetų sudė-
čiai. Tiesa, prisiekus naujiems tary-
bos nariams, kai kurių komitetų sudė-
tis gali keistis. Meras priminė, kad iki 
tol ir dabartiniai nariai gali pagalvoti 
ir persigalvoti. 

Aplinkosaugos ir kaimo plėtros 
komitetas: Birutė Dapkienė, Min-
daugas Petkevičius, Vytautas Saulis, 
Raimonda Stankevičiūtė-Vilimienė, 
Vytautas Vilys.

Biudžeto, finansų ir verslo komite-
tas: Tadas Barauskas, Algis Čepulis, 
Virgilijus Dambrauskas, Laimis Ma-
gyla, Egidijus Vilimas.

Jaunimo reikalų ir nevyriausybi-
nių organizacijų plėtros komitetas: 
Valerijus Rancevas, Antanas Tapa-
rauskas, Greta Žilėnienė, Antanas 
Vagonis, Gintaras Girštautas.

Sveikatos ir socialinės apsaugos 
komitetas: Andrius Burnickas, Miglė 
Giriūnienė, Irmantas Tarvydis, Dalia 
Maželienė, Diana Patapova.

Švietimo, kultūros ir sporto ko-
mitetas: Lina Meilutė-Datkūnienė, 
Audronė Kaupienė, Algis Kazulėnas, 
Alvydas Mekšėnas, Stasys Mekšė-
nas.

Vicemerų pristatymo A. Čepuliui 
nepakako.

Už vieną iš kandidatų į vicemerus E. 
Vilimas balsavo „avansu“. 

Vicemere tapusi A. Kaupienė rūpinsis 
socialine, sveikatos priežiūros sritimis. 

Rajono tarybos opozicijoje likę nariai žada lėtinti pozicijos darbus
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Naujojoje Rokiškio rajono 
taryboje šį kartą net dvigubai 
mažesnė opozicija. Daugiau-
siai mandatų rinkimuose (net 
13) gavę socialdemokratai su-
darė koaliciją su Tėvynės są-
jungos-Lietuvos krikščionių 
demokratų (TS-LKD) ir Darbo 
partijos atstovais. Valdančiąją 
daugumą dabar sudaro 17 tary-
bos narių, tad opozicijoje liko vos 
aštuoni.

Pranešta apie dviejų frakcijų 
įkūrimą
Pirmojo tarybos posėdžio metu 

atliktos visos būtinos procedūros: 
duotos priesaikos, patvirtintos 
mero politinio pasitikėjimo parei-
gybės, suformuotos frakcijos. Šioje 
taryboje veiks dvi.

Mindaugas Petkevičius, Lina 
Meilutė-Datkūnienė ir Egidijus 
Vilimas įkūrė Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos frakciją. Jos 
pirmininku tapo M. Petkevičius, L. 
Meilutė-Datkūnienė – pirmininko 
pavaduotoja.

Opozicijoje šį kartą dirbs demo-

kratų sąjungos ir Liberalų sąjūdžio 
„Vardan Lietuvos“ frakciją įkūrę 
Raimonda Stankevičiūtė-Vilimie-
nė, Antanas Vagonis, Irmantas Tar-
vydis, Gintaras Girštautas ir Algis 
Čepulis. Pirmininke buvo paskelb-
ta R. Stankevičiūtė-Vilimienė, o 
jos pavaduotoju – A. Vagonis. 

Žada stabdyti
Paklausta, kaip įsivaizduoja 

opozicijos darbą, kai valdančiųjų 
– net dvigubai daugiau, pirmininke 
išrinkta R. Stankevičiūtė-Vilimie-
nė opoziciją prilygino valdančiųjų 
„vežimo ratų ašiai“. 

„Dirbsime struktūrizuotai. Sti-
pri opozicija yra būtina. Ji – kaip 
vežimo ratų ašis. Valdantieji tegul 
būna vadeliotojai, tačiau kas bus, 
jei nuo kalno valdančiųjų vežimas 
lėks dideliu greičiu ir be stabdžių? 
Nepaisant to, kad mero inauguraci-
nėje kalboje buvo dažnai minimas 
greitis, manevringumas, tačiau mes 
sieksime, jei kažkas mums atrodys 
ne taip, vežimą pristabdyti. Tiesiog, 
kad būtų padaryta pauzė: permąs-
tymams, atokvėpiui. Trumpai ta-
riant – opozicija tikrai banguosim, 
nes stovinčiame vandenyje darosi 

tik pelkė...“, – šypsojosi opozicijos 
lyderė.

Anot R. Stankevičiūtės-Vili-
mienės, opozicija ir toliau sieks 
įgyvendinti tai, ką turi numatę 
savo programose: „Vienas iš mūsų 
punktų – tradicijų išsaugojimas, 
puoselėjimas. Niekaip nesupran-
tu kodėl, pavyzdžiui, reikia keisti 
„Vaidiname žemdirbiams“ pavadi-
nimą... (Rokiškio kultūros centro 
kolektyvas praėjusį mėnesį išreiškė 
norą dėl Lietuvos profesionalių te-
atrų festivalio „Vaidiname žemdir-
biams“ pavadinimo keitimo – aut. 
past.). Arba kalbam apie miesto 
puošmeną langines. Jų žiūrėti va-
žiuoja japonai, jas filmuoja. Gali-
me nukabinti, moderninti miestą, 
tačiau tokio modernaus kaip Duba-
jus jo nepadarysim, o tai, ką turim 
autentiško, galime puoselėti, tai 
mes naikinsim? Sieksime atviros 
ir tiesios savivaldybės komunika-
cijos. Trumpai tariant, laikysimės 
savo programos“. 

Prašė turėti kantrybės 
Į kolegas tarybos narius R. Stan-

kevičiūtė-Vilimienė kreipėsi to-
kiais žodžiais: „Tikimės, kad mūsų 

mintys ir pastangos, nuomonė, 
pasieks jūsų galvas ir širdis, kad 
jūs mūsų neatmetinėsite tik dėl to, 
kad mes neturime daugumos. Mes 
turime vieną bendrą savo kraštą ir 
mūsų visų pastangos skirtos rajono 
gėriui. Labai prašau pozicijos, kad 
turėtumėte kantrybės! Gal mes ir 
įkyriai kartais pasakosim, karto-
sim, bet kad turėtumėte kantrybės 
mus išklausyti ir gebėjimo mūsų 
pasiūlymuose rasti racionalių min-
čių“.

Nesitiki, bet bandys
Opozicijos pirmininkės pava-

duotoju paskirtas A. Vagonis atvi-
ras – nuotaikos nėra geriausios, bet 
liūdesys – normali emocija.

„Pojūtis, tarsi ateini dirbti, bet 
matai, kad nieko negalėsi padary-
ti. Kažkokių vilčių turiu, bet, kad 
opozicija bus išklausyta, kad bus 
skaitomasi – neturiu. Deja, turi su 
viskuo susitaikyti. Džiaugiuosi tuo, 
kad mes – ne ta komanda, kuri nu-
tyli ar nusisuka nulenkusi galvą. 
Nei vienas nesame iš tokių žmonių, 
kurie linkčios galva ir darys, kaip 
mums liepia. Mes kalbėsime ir kal-
bėsime faktais“, – tvirtai laikytis 

žadėjo A. Vagonis.
Pašnekovas sakė dedantis di-

džiules viltis į dabartinėje taryboje 
esančius jaunus narius, iš kurių ti-
kisi ne nuolankaus paklusnumo, o 
galvojimo savo galva. 

„Aš turiu vilčių, kad dabartinė-
je pozicijoje esantys jauni žmonės 
matydami, kad kažkas yra daroma 
ne rajono žmonių labui, o dėl asme-
ninių interesų, netylės. Nepritars. 
Nepalaikys. O mes, opozicija, turi-
me aiškią savo poziciją ir aiškiais 
vertybes, aiškiai išreiškiame nuo-
monę ko norime ir per tiek metų 
niekas nepasikeitė“, – kalbėjo opo-
zicijos pirmininkės pavaduotojas. 

Praėjusią kadenciją A. Vagoniui 
teko atsisakyti tarybos nario man-
dato, bet šį kartą politikas sakė ne-
ketinantis nutraukti darbo taryboje: 
„Net negalvoju išeiti iš tarybos. Jei 
mano kažkokia veikla bus negali-
ma, nesuderinama su tarybos nario 
mandatu – būtent taip buvo praė-
jusį kartą – tada pasitrauksiu. Bet 
net jei reikėtų ar man, ar Algiui (A. 
Čepulis kartu su A. Vagoniu daly-
vavo rinkimuose – aut. past.), ne-
būtų liūdna, nes už mūsų – stiprus 
žmogus“. 



KRAŠTO ŽINIOS4 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Aušra MALINAUSKIENĖ

Lietuvos automobilių kelių 
direkcija (toliau – Kelių direk-
cija) sukūrė interaktyvų žemė-
lapį, kuriame pateikiami šiuo 
metu planuojami tvarkyti 72 
blogos būklės šalies tiltai, tarp 
kurių pateko Rokiškio rajone 
esantys tiltai per Nemunėlį ir 
Vyžuoną. Pirmojo rekonstruk-
cija turėjo prasidėti kovo gale 
ar balandžio pradžioje, tačiau 
darbai dar nepajudėjo, o antro-
jo projektavimo darbai atsilie-
ka nuo grafiko. 

Jau turėjo vykti
Svajūnė Kazlauskaitė, Kelių 

direkcijos Tarptautinių ryšių ir 
komunikacijos skyriaus komuni-
kacijos vadybininkė, „Rokiškio 
Sireną“ patikino, kad nors tilto 
per Nemunėlį rekonstrukcija dar 
neprasidėjo, tačiau pagal pateiktą 
darbų grafiką, valstybinės reikš-
mės krašto kelio Nr. 123 Biržai–
Pandėlys–Rokiškis 48,708 km 
tilto per Nemunėlį rekonstravimo 
darbai prasidės šių metų balan-
džio mėn.

Primename, kad kovą rašė-

me, jog jau balandžio mėnesį 
ketinama įrengti laikiną tiltą per 
Nemunėlį. Kaip tada „Rokiškio 
Sirenai“ sakė Saulius Jansonas, 
Lietuvos automobilių kelių di-
rekcijos Tarptautinių ryšių ir ko-
munikacijos skyriaus vyriausia-
sis komunikacijos vadybininkas, 
planuojamo įgyvendinti tilto per 
Nemunėlį rekonstravimo rangos 
darbus akcinė bendrovė „HISK“ 
ketino pradėti kovo gale, balan-
džio pradžioje.  

Pagal planą, darbai turės būti 
atlikti per 13 mėn. nuo sutarties 
įsigaliojimo. Kelių direkcijos 
ir rangovo pasirašytos sutarties 

vertė siekia 1,375 mln. eurų su 
PVM.

1969 metais statytas tiltas per 
Nemunėlį šiuo metu yra 13 vie-
toje tarp blogiausios būklės tiltų 
šalyje. 

Gali užsitęsti
Į interaktyvų žemėlapį patekęs 

tiltas per Vyžuoną, esantis 32 vie-
toje pagal prastą būklę, taip pat 
prašyte prašosi rekonstrukcijos. 
Pasak Tarptautinių ryšių ir komu-
nikacijos skyriaus komunikacijos 
vadybininkė S. Kazlauskaitės, 
šiuo metu rengiamas valstybinės 
reikšmės rajoninio kelio Nr. 3601 

Rokiškis–Juodupė–Onuškis–
Ilzenbergas 13,698 km tilto per 
Vyžuoną rekonstravimo techninis 
darbo projektas. 

„Parengus projektą, bus skel-
biamas pirkimas rangos darbams 
atlikti. Tiksli darbų vertė ir pro-
jekto įgyvendinimo terminai bus 
žinomi tik parengus projektą ir 
atlikus viešuosius pirkimus. Šio 
tilto techninis projektas šiuo 
metu atsilieka nuo grafiko, todėl 
projektavimo darbai gali užsitęs-
ti“, – paaiškino S. Kazlauskaitės. 

Suskirstyti spalvomis
Kelių direkcijos sukurtame in-

teraktyviame žemėlapyje ne tik 
pateikiami šiuo metu planuojami 
tvarkyti 72 blogos būklės šalies 
tiltai, jame taip pat žymimi pro-
jektavimo, rangos ir statybos dar-
bai, o prie projekto nurodoma su 
juo susijusi informacija.

Žemėlapyje visi tiltai suskirs-
tyti skirtingomis spalvomis, ku-
rios nurodo objekto esamą įgy-
vendinimo fazę: projektavimo 
paslaugų viešąjį pirkimą, pro-
jektavimą, statybos darbų viešąjį 
pirkimą ar statybos darbus. Prie 
kiekvieno objekto pateikiama 

papildoma informacija apie stati-
nio tvarkymo procesą, terminus, 
prioritetinės eilės sąrašo numerį, 
kelią ir tikslią statinio vietą.

Dauguma šių tiltų pastatyti dar 
sovietmečiu, todėl daugumos bū-
klė bloga. Per tą laiką nuo tiltų 
pastatymo ženkliai išaugo eismo 
intensyvumas. Taip pat tiltų nu-
sidėvėjimui įtakos turi ir kintan-
čios orų sąlygos (šaltis, drėgmė), 
kurios lemia betoninių elementų 
degradaciją, gelžbetoninių kons-
trukcijų armatūros koroziją.

Tikrinami kasmet
Visų valstybinės reikšmės ke-

lių tinkle esančių tiltų ir viadukų 
apžiūra yra atliekama kasmet. At-
liekant apžiūrą yra vertinama pa-
kloto elementų būklė, perdangos 
ir atramų konstrukcijų būklė bei 
prietilčių elementų būklė.

Kelių direkcijos duomenimis, 
2022 m. Lietuvos valstybinės 
reikšmės keliuose buvo sutvarky-
tas 41 tiltas bei viadukas (jiems 
skirta 25,5 mln. eurų), šiemet 
planuojama sutvarkyti 27 tiltus 
ir viadukus (numatoma 58,8 mln. 
eurų), 2024 m. – 35 (planuojama 
bendra vertė apie 70 mln. eurų).

Vėluoja tiltų per Nemunėlį ir Vyžuoną rekonstrukcijos 
ir projektavimo darbai 

Čia pateikiama informacija apie konkretų tiltą. 

Balandžio 29 d. rokiškėnai kviečiami dalyvauti 
„Nacionaliniame miškasodyje“ 

Valstybinių miškų urėdija kvie-
čia gamtai neabejingus piliečius 
į „Nacionalinį miškasodį“ – kas-
metinę medžių sodinimo šventę, 
rengiamą visuose 26-iuose urėdi-
jos regioniniuose padaliniuose ba-
landžio 29 d. Šiemet miškininkai 
įveis rekordinį skaičių naujų miš-
kų – net 800 ha, kuriuose paso-
dins tiek medelių, kiek Lietuvoje 
gyventojų – 2,8 mln., tad kur oš 
tavo miškas?

Kur registruotis 
rokiškėnams?
Rokiškio rajone miškasodis vyks 

Obelių ir Šimonių girininkijose. 

Galite registruotis žemiau esan-
čiais šiais kontaktais.

Vietovės adresas: Obelių girinin-
kija;

Koordinatės: 
56.031194, 25.636152 (WGS);
Kontaktiniai asmenys: Girinin-

kas Vidmantas Šarkambiškis, 
tel.: 8 618 88502.
Vietovės adresas: Šimonių giri-

ninkija;
Koordinatės: 55.717928, 

25.174828 (WGS);
Kontaktiniai asmenys: Miško ap-

saugos specialistas Virginijus Paliu-
lis 8 618 13033.

Valstybinių miškų urėdijos inf. 

Nauji laidojimai namai jau atvėrė duris
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Kalneliškių kaime, šalia Rokiš-
kio miesto kapinių, penktadienio 
popietę duris atvėrė nauji, mo-
dernūs laidojimo namai. 2019 m. 
pradėtos statybos jau baigtos, o 
kolektyvas jau teikia visas reika-
lingas ritualines paslaugas – nuo 
dokumentų tvarkymo mirus ar-
timajam iki kapavietės sutvarky-
mo. 

Pritaikys viešąjį transportą
Atidarymo iškilmėse dalyvavęs 

Rokiškio rajono meras Ramūnas 
Godeliauskas pajuokavo, kad ganė-
tinai sunku kažko palinkėti: „Lyg ir 
turėčiau verslininkams linkėti klien-
tų, tačiau tada apima dviprasmiški 
jausmai... Tad, tiesiog, linkiu sėkmės 
vykdant veiklą ir sveikinu įgyven-
dinus šaunų projektą. Džiugu, kad 
rajone atsirado tikrai jauki, moderni 
vieta“.

Meras apgailestavo, kad į atidary-
mo iškilmes atvyko be realios dova-
nos, tačiau patikino, jog apie rajono 
savivaldybės dovaną su laidojimų 
namų savininkais, verslininkais An-
driumi Akiniu ir Nerijumi Blažiu, 
jau kalbėjo. „Mūsų, kaip savival-
dybės, dovana – viešojo transporto 
maršruto suderinimas visiems me-
tams. Iki šiol jis vyko sezoniškai, 
tačiau atsiradus poreikiui, tikrai 
dėliosime ir sieksime jį išplėtoti“, – 
kalbėjo meras.

Be dovanų dievagojosi atvykęs ir 
Rokiškio Šv. apaštalo ir evangelisto 
Mato parapijos klebonas Eimantas 

Novikas, bet taip pat pažadėjo jas 
perduoti artimiausiu metu.

„Visur, kur keliaujam, dovanų 
visada vežam šakotį, ar vokelį – 
labai pravartu šiais laikais. Tačiau 
šiai vietai tinkamesnė yra kitokia 
dovana. Mes jums padovanosime, 
tikrai atvešime, Bibliją. Ją pavartyti 
pravartu bus ne tik gedintiems arti-
mųjų, bet ir darbuotojų kolektyvui“, 
– iš pradžių šmaikštavo, o paskui jau 
surimtėjo dekanas. 

Kartu su laidojimo namų savinin-
kais, rajono meru, dekanas perkirpo 
raudoną kaspiną ir pakvietė gausiai 
susirinkusią minią į ekskursiją po 
naujuosius laidojimo namus. 

Modernūs ir šiuolaikiški
Iš išorės moderniai ir šiuolai-

kiškai atrodantis pastatas, viduje 
išsiskiria jaukumu, švelniomis, ra-
miomis pastelinėmis spalvomis ir 
ypatingu dėmesiu klientų bei dar-

buotojų poreikiams. Čia apgalvotos 
visos detalės ir smulkmenos, ko gali 
prireikti netekus artimojo ar dirban-
čiam žmogui, taip pat labai stengta-
si atsižvelgti į žmonių su negalia ir 
senjorų poreikius.   

Laidojimo namuose įrengtos trys 
skirtingo dydžio: 30, 40 ir 50 sėdimų 
vietų šarvojimo salės. Šalia kiekvie-
nos jų – liūdesio arba, vadinamieji, 
poilsio kambariukai mirusiojo arti-
miesiems. Taip pat kiekvienas liūde-
sio kambarėlis turi po atskirą išėjimą 
į savo lauko terasėlę su žaliąja zona.

Visose salėse įrengtas modernus, 
reguliuojamas LED apšvietimas, 
kuris leis kiekvienam pasirinkti pa-
geidaujamą šviesos intensyvumą, 
taip pat ir kondicionavimo sistema, 
pagal poreikį bus galima naudotis 
multimedija, kompiuterine įranga 
ar TV ekranais, norint sukurti jaukią 
aplinką rodant gražius prisiminimus 
apie mirusįjį.

Simbolinę raudoną juostą kirpo ritualines paslaugas teikiančių namų 
savininkai, dekanas ir rajono meras.  



5KRAŠTO ŽINIOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Rokiškio Šv. apaštalo evan-
gelisto Mato parapijos vikaras 
kunigas Ernestas Želvys sako 
niekam neskelbęs apie balandžio 
14 d. minimą savo kunigystės 10 
metų sukaktį.

„Norėjau, kad šie dešimt metų 
būtų mano metai. Bus vakare pa-
dėkos mišios, bet tuo ir apsiriboju. 
Net tėveliams nieko apie tai nesa-
kiau, bet, žinoma, jie prisiminė, 
paskambino, pasveikino“, – sako 
dvasininkas. 

Atsitrenkdavo į sieną
Sukaktį vis tik prisiminė ne tik 

tėveliai, jau prieš kelias dienas 
pažįstamų ir nepažįstamų žmonių 
sveikinimai pasipylė ir socialinia-

me tinkle. 
„Man pačiam tai ženklas, kad 

turbūt einu teisinga linkme“, – 
svarsto  pašnekovas. 

Paklaustas, ar dešimtmetis tar-
nystei – ilgas laikotarpis, kunigas 
sako, kad jie prabėgo labai greitai, 
išskyrus pandeminius metus, kai 
negalėjo bendrauti su žmonėmis. 
Tačiau metai atnešė ir pokyčių – 
mintyse ir troškimuose.

„Vakar mąsčiau apie tai. Ban-
džiau prisiminti savo pirmąsias 
dienas – kaip mąstydavau, kokius 
pamokslus sakydavau. Nuo to lai-
ko daug kas pasikeitė – ir mąsty-
mas, ir norai, suprantu, kad jau 
esu subrendęs šiame reikale. Kai 
įšventino į kunigus, atrodė, kad 
turiu sparnus, viską įmanoma pa-

daryti, tik reikia panorėti. Daug 
kas pavykdavo, bet dažnai atsi-
trenkdavau į sieną. Po kiek laiko 
supranti, kad ne viskas rožėmis 
klota, tačiau tai ne žmonių kaltė, 
o mano jaunatviškumas, entuzi-
azmas, didžiulis optimizmas, kad 
galiu kalnus nuversti. Reikia laiko 
įtikinti kitus, parodyti, kas pats 
esi, kuo gyveni“, – kalbėjo kun. E. 
Želvys.

Šviesulys – jaunimas
Anot kunigo, vienas gražiausių 

dalykų vykdant tarnystę  – visur, 
kur teko dirbti, sutiktas jaunimas, 
vaikai, ateinantys pirmosios Ko-
munijos, sutvirtinimo, ateitinin-
kai. 

„Jaunimas visą laiką vežė ir 

veš. Mano galva, su jaunimu rei-
kia dirbti, nes tai mūsų ateitis“, 
– sakė pašnekovas. Dar vienas 
paskatinimas einant savo keliu – 
žmonių palinkėjimai. „Man visa-
da patikdavo ir skatino, kai žmo-
nės sveikindami sako: esate labai 
mylimas žmonių, tegu nesibaigia 
šitoji meilė“, – dar vienu prisimi-
nimu dalinasi vikaras.

Kur keliai nuves dar po dešim-
tmečio E. Želvys nespėlioja – nie-
kas nežino Dievo valios, bet sako 
norintis likti toks, koks yra. 

„Kūnas sens, bet norėčiau, kad 
dvasia liktų tokia pati“, – sako 
pašnekovas. 

„Rokiškio Sirenos“ inf.  

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Pasibaigus pirmajam naujos 
kadencijos tarybos posėdžiui 
naujai išrinkta valdžia – Ro-
kiškio r. savivaldybės meras 
Ramūnas Godeliauskas ir tary-
bos nariai Rokiškio dvaro par-
ke pasodino simbolinį ąžuoliu-
ką, simbolizuojantį tvirtumą 
ir žalio miesto viziją. Ąžuolas 
paprastasis (lot. Quercus ro-
bur) neįprastai margais lapais 
turėtų augti iki 10 m aukščio.

Kvietė į miškasodį 
Šalia jauniausių parko medžių 

– ir prieš ketverius metus, kai at-
sirado ši tradicija, išrinktų tary-
bos narių sodintas ąžuolas.

Šalia pagrindinių dvaro rūmų 
esantis parkas užima apie 4 ha 
ploto, jame auga ąžuolai, liepos 
uosiai, kiti medžiai. Seniausi, so-
dinti pastačius dvarą, skaičiuoja 
200 metų, jaunesni medeliai sa-
vaaugiai arba, pasodinti jaunave-
džių, švietimo įstaigų bendruo-
menių, politikų.

Pasodinus ąžuolą, meras pa-
siūlė tarybos nariams dalyvauti 
nacionaliniame miškasodyje, ku-
ris vyks balandžio 29 d. ir paso-
dinti medelių Obelių girininkijos 
plotuose.  

Baigiasi „kadencija“ 
Rokiškio krašto muziejaus 

Ūkio skyriaus vedėjas Valentinas 
Skeirys sako, kad visas dvaro 
parkas kartu su tvenkiniais už-
ima apie 27 ha. Senųjų medžių 
šalia pagrindinių dvaro rūmų 
kasmet mažėja, ateina metas, 
kai jiems baigiasi „kadencija“, 
virsdami ąžuolai ar uosiai kartais 
sužaloja šalia esančius medžius. 
V. Skeirys pabrėžia, kad medelių 
sodinimas neturi būti chaotiškas. 
Sodinant naujus medžius, svar-
bu išsaugoti parko planą, tačiau 
parko prižiūrėtojai kartais randa 
jaunavedžių pasodintų medžių 
ne visai tinkamoje vietoje, kai 
kurie žmonės prieš sodindami 
atsiklausia. 

Norint pagerinti dvaro parko 
būklę, anot pašnekovo, reikėtų 
įrengti drenažą, taip pat reika-
lingas specialistų įvertinimas, 
kurie medžiai yra nesaugūs, ligų 
nešėjai ir pan. ir gali pakenkti ki-
tiems.

„Turime šiokią tokią problemą 
ir dėl kelmų, jų niekas nepriima. 
Vienu metu kelmus sugrauždavo, 
juos susmulkindavome,  dabar to 
nėra“, – kalbėjo Ūkio skyriaus 
vedėjas.  

Kunigystės dešimtmetį minintis E. Želvys: 
„Per šį laiką daug kas pasikeitė – ir mąstymas, ir norai“

Kun. E. Želvys sako, kad didžiausias 
šviesulys jam jaunimas ir žmonių 
meilė.

Rokiškio dvaro parke – 
dar vienas „politinis“ ąžuoliukas

Balandžio 15 d. Vilniuje vyko 
XXXVI Lietuvos moksleivių są-
jungos (LMS) Asamblėja, kurios 
metu buvo renkama nauja valdy-
ba, revizija ir prezidentas. Šios są-
jungos prezidentu buvo išrinktas 
mūsų kraštietis Jonas Trumpa. 

Šiuo metu jis yra antro kurso 
Amsterdamo universiteto, Olandi-
joje, politikos, psichologijos, teisės 
ir ekonomikos programos studen-
tas. 

LMS Įstatuose nurodyta, kad į 
prezidento pareigas galima preten-
duoti iki 22 metų, asmuo turi būti 
pilnametis. Kadencija – du metai. 
Šios sąjungos prezidentas yra ats-
tovaujamos pareigos, orientuotos į 
vykdomąją veiklą. Iš organizacijos 

tradicijos šio vadovo tikslas – padė-
ti moksleiviams, valdybai atstovauti 

pirmųjų interesams.
„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškėnas J. Trumpa išrinktas Lietuvos 
moksleivių sąjungos prezidentu 

J. Trumpa – LMS prezidentas. (LMS nuotr.)Ąžuolas paprastasis bus margais lapais ir augs iki 10 metrų aukščio.

Atvelykis Bajoruose: lietus sugynė į vidų, 
tačiau linksmybėms nesutrukdė

Domantas ŠINKŪNAS

Pirmąjį sekmadienį po Šv. 
Velykų Lietuvoje minimas Atve-
lykis – Vaikų Velykėlės. Šia 
proga į Bajorų kultūros centro 
kiemą sukviesti vietos gyvento-
jai. Tiesa, dėl lietaus linksmy-
bės persikėlė į vidų. Prie šventės 
prisijungė ir Rokiškio rajone 
gyvenantys ukrainiečiai, kurie 
šią dieną šventė stačiatikių Šv. 
Velykas.

Kieme pasitikusi šventės orga-
nizatorė Dalia Zimelienė juoka-
vo, jog jau antrus metus iš eilės 
Atvelykis persikelia į vidų, tačiau 
tai nepablogina šventės. Prieš 
svečiams žengiant į vidų, ji davė 
užduotį, pažiūrėjus į margučiais ir 
paukšteliais papuoštą medį, spėti, 
kiek jų kybo ant šakų, o atspėjusių 
laukė prizai.

Šventė prasidėjo Rokiškio kul-
tūros centro Bajorų teatro „Šneku-
tis“ artisčių  pasirodymu „Talatuš-
kos“ (rež. Nijolė Čirūnienė)

Po nuotaikingo spektakliuko 
į salę įžengė Velykų simbolis – 

Kiškių Kiškis. Jis įvertino visų 
atsineštus margučius ir apdovano-
jo saldainiais. Išrinkti ir spėjimo 
nugalėtojai: arčiausiai teisingo 
atsakymo, apie ant medžio nutū-
pusius  paukštelius buvo Jolita ir 
Saša – spėję 32, kuriems iki tei-
singo atsakymo pritrūko vos vieno 
paukštelio. Kitu spėjimu prašyta 
įvardinti, kiek margučių galima 
rasti kybančių ant medžio šakos. 

Artimiausiai teisingo atsakymo – 
178 buvo ukrainietis Nikita. 

Po apdovanojimų sekė įvairūs 
Atvelykio žaidimai, kiaušinių ri-
denimas, lietuvių liaudies šokiai. Į 
šventę atvykę ukrainiečiai lėlių te-
atrui „ČIŽ“ įteikė dovanų: maiše-
lio formos lėles, kurias galima ras-
ti kiekvieno ukrainiečio namuose. 
Sakoma, jog šios lėlės į namus pri-
traukia finansinę sėkmę.



ŽMONĖS6 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradeda 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startuoja 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.

Vicemero postą užimsiantis A. Taparauskas: 
„Vaikystėje galvojau, kad būsiu kunigu“ 

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Dėl politinės karjeros atsisa-
kęs bendrovės „Rokiškio autobu-
sų parkas“ direktoriaus pareigų, 
balandžio 24 d. Rokiškio rajono 
savivaldybės vicemero pareigas 
pradeda eiti Antanas Taparaus-
kas. 30-ties metų politikas sako 
pasvėręs galimas rizikas ir per-
mainų nebijantis. Tiesa, dabarti-
nis postas tikrai nebuvo vaikystės 
svajonė. Jeigu būtų paklusęs vai-
kystės norams, šiandien galbūt 
kalbintume dekaną ar policijos 
komisarą Antaną Taparauską.

Eilės apie žalią autobusą
– Autobusų parkui vadovavo-

te nuo 2020 metų. Laikotarpis 
sudėtingas – pandemija, prasi-
dėjusi viešojo transporto per-
tvarka. Kaip įvertintumėte savo 
darbą – ar pavyko susitvarkyti 
su sunkumais ir ko palinkėtumė-
te savo įpėdiniui?

– Buvusio vadovo sprendimas 
pasitraukti buvo netikėtas, mano 
paskyrimas laikinuoju autobusų 
parko vadovu suteikė šiek tiek stre-
so, tačiau buvau dirbęs toje srityje, 
ji nebuvo visai svetima. Žinoma, 
iššūkis buvo susikalbėti su kolek-
tyvu iš kitos pozicijos, nes iš kai 
kurių buvo nusiteikimas: ką čia pa-
darys naujas jaunas vadovas... Kai 
kurie galbūt nelabai norėjo pripras-
ti prie tos minties ir susitaikyti, bet 
gana greitai suradome bendrą kal-
bą. Paskui pandemija įnešė daug 
neapibrėžtumų, teko beveik su-
stabdyti veiklą, tarpmiestiniai au-
tobusai visai nevažiavo, turėjome 
riboti vietas vietinio susisiekimo 
autobusuose, leisti žmones į pras-
tovas, bet pavyko suvaldyti tą si-
tuaciją su valstybės pagalba. Kuro 

brangimas, karas Ukrainoje, at-
sarginių detalių trūkumas rinkoje, 
prasidėjusios pertvarkos tarpmies-
tiniame susisiekime atėmė daug 
laiko ieškant bendrų sprendimų 
su asociacija ir su kitais vežėjais. 
Kiekviena diena buvo pilna iššū-
kių – ne tik nacionaliniu mastu, bet 
ir vietoje: tai slidūs keliai, tai su-
gedę autobusai, vėluojantys reisai. 
Džiaugiamės, kad praėjusios ka-

dencijos taryba priėmė sprendimą 
dėl nemokamo vežimo vietiniais 
maršrutais, seniai matyti vaizdai, 
kai autobusai beveik pilni važiuoja.

Tam, kas ateis vadovauti auto-
busų parkui, palinkėčiau rasti ben-
drą kalbą tiek su kolektyvu, tiek su 
pagrindiniu akcininku – savivaldy-
be. Tartis, komunikuoti, nepriimi 
skubotų sprendimų, išklausyti ap-
linkinių nuomonę. Ir visą dėmesį 

skirti autobusų parko atnaujinimui, 
paslaugų kokybės užtikrinimui

– Savo socialinėje paskyro-
je pasidalinote tokiu ketureiliu: 
„Kai nubusi, už lango nebus jau/ 
Mielo žvilgsnio ir saulės šiltos / Ir 
jau niekada žali autobusai / Už-
pustytoj stoty nesustos“. Atrodo, 
su buvusia darboviete atsisvei-
kinate lyriškai ir linksmai. Čia 
Jūsų kūryba?

– Ne, internete radau tokią dai-
ną, šiek tiek pakeičiau jos žodžius, 
pritaikiau pagal mūsų rajono auto-
busų spalvą. Dainoje yra žydri au-
tobusai...

– O pats eilėraščių nerašote? 
– Buvau pradėjęs rašyti iškart 

po 12 klasės, bet eilėraščiai buvo 
labai paprasti. Būdavo, sėdi ant 
suoliuko kaime, žiūri į gamtą ir 
bandai dėlioti žodžius, rašyti tai, 
ką matai, kad eiliuotųsi. Bet nela-
bai išplėtojau šį užsiėmimą ir dabar 
net nebegrįžtu prie to. Viešai eilė-
raščių nepublikavau, tik sename 
kompiuteryje liko keletas failiukų, 
kur buvau užrašęs mintis. 

„Išrinks, tai išrinks“
– Poeto karjeros atsisakėte dar 

jai neprasidėjus, tačiau kandida-
tų į rajono tarybą sąraše turbūt 
atsidūrėte neatsitiktinai. Kada 
nusprendėte sukti į politiką?

– Į politiką pasukau 2010 me-
tais, kai tuometinės Rokiškio 
kaimiškosios seniūnijos seniūno 
pavaduotojas Vytautas Padvais-
kas pakvietė atvykti į neformalų 
partijos susirinkimą, sakė, gal su-
domins. Jie ieškojo jaunų žmonių, 
tuomet buvo labai aktyvus jaunimo 
skyrius. Nuvažiavau, užpildžiau 
anketą įstoti į partiją ir prasidėjo 
ta politiko karjera, jeigu taip gali-
ma pavadinti. Man tuomet buvo 18 
metų.

– Jau tuomet galvojote apie 
aukštesnius politinius postus? 

– Iš pradžių buvo įdomu susi-
pažinti su naujais žmonėmis, vei-
klomis. Tekdavo pasvajoti apie 
aukštesnius postus ir apie tikrąją 
politiko karjerą. Mokydamasis 
aukštojoje mokykloje ir baigęs 
studijas, pradėjau rimčiau žiūrėti į 
šias veiklas. Kolegos ir aplinkiniai 
paskatino dalyvauti ir praėjusiuo-
se savivaldos rinkimuose, tuomet 
pasisekė išlaikyti tą pačią vietą 
sąraše. Jaučiau žmonių pasitikėji-
mą, todėl nusprendžiau ir šį kartą 

sudalyvauti rinkimuose. Neturėjau 
didelių ambicijų, galvojau: išrinks, 
tai išrinks. Bet kai sulauki daugiau 
nei 500 pirmumo balsų, tai yra 
paskata, kad žmonės turi kažko-
kių lūkesčių. Nusprendžiau išeiti 
iš užimamų pareigų, kadangi jos 
nesuderinamos. Taip atsitiko, kad 
partijos prezidiumas delegavo į vi-
cemerus. 

– Politikoje daug netikėtumų, 
vieną dieną gali būti pakilime, o 
kitą dieną jau be pareigų. Jūsų ta 
rizika negąsdina?

– Negąsdina, nes turiu darbinės 
profesinės patirties labai įvairiose 
srityse – nuo žemiausios pozicijos 
iki savivaldybės valdomos įmonės 
vadovo pareigų. Manau, įgyta pa-
tirtis praverstų ir kitose pareigose. 
Jeigu atsitiktų taip, kad tektų pasi-
traukti iš vicemero posto, tikrai be 
darbo nelikčiau.

Policininkas ir prezidentas
– Mažų vaikų dažnai klausia, 

kuo bus užaugę. Jūs turbūt nesa-
kydavote, kad vicemeru ar auto-
busų parko direktoriumi. Kaip 
tuomet įsivaizdavote savo ateitį? 

– Kai buvau visiškai mažas, gal-
vojau, kad būsiu kunigu. Matyt, 
buvo labai didelė močiutės įtaka, 
kiekvieną sekmadienį važiuodavo-
me į bažnyčią. Nežinau, kodėl įsi-
vaizdavau save būsiant kunigu, gal 
giesmės ar paslaptinga sakralinė 
aplinka paveikė. Kažkas buvo už-
ėję, bet, kaip matote, pasirinkau ne 
tą kryptį. Dar galvojau, kad tapsiu 
policininku, pasvajodavau ir apie 
Prezidento postą. 

– Po vaikystės svajonių kokias 
studijas vis dėlto pasirinkote?

– Kadangi mūsų šeimos mate-
rialinė padėtis nebuvo iš lengvųjų, 
negalėjau sau leisti mokytis įprastu 
būdu – dieninėse studijose. Įstojau 
į viešojo administravimo neaki-
vaizdines studijas, tuo pačiu dirbau 
ir mokiausi. 

– Minėjote apie įvairią darbi-
nę patirtį. Kokius darbus teko 
išbandyti?

– Teko ir naktimis budėti, ren-
ginius saugoti, ir vairuoti. Mano 
pirmas darbas buvo apsaugos dar-
buotojo, paskui dirbau vairuotoju 
kaimiškojoje seniūnijoje, trumpai 
teko padirbėti socialinės paramos 
centre ūkio dalies specialistu, o 
tada atsirado laisva viešųjų pirkimų 
specialisto pozicija  autobusų par-

A. Taparauskas autobusų parko direktoriaus keičia į vicemero. 
(A. Taparausko asmeninio archyvo nuotr.)

Su Rokiškio socialinės paramos centro kolektyvu.



7ŽMONĖS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

ke. Ten įsidarbinau 2018 metais, po 
dviejų metų dalyvavau konkurse ir 
tapau vadovu. 

– Turbūt žinote, kad jeigu laip-
tai byra, stogas kiauras, derlius 
prastas – kalta valdžia. Kaip re-
aguojate į  pagrįstą ir nepagrįstą 
kritiką, su kuria turbūt teks susi-
durti ir būnant vicemeru? 

– Pradėjęs vadovauti autobusų 
paskui, jau po mėnesio buvau kriti-
kuojamas tiek viešai, tiek ne viešai 
– kaip čia blogai, kad nesutvarkau 
su įmone, kad ji nuostolinga. Dar 
nespėjęs iki galo susipažinti su vi-
sais procesais, atsidūriau po padi-
dinamuoju stiklu. Kritikos strėlių 
sulaukiau nemažai. Tokiais atve-
jais ir pradžių žmogui bandai pa-
aiškinti, kad ne visada viskas nuo 
tavęs tiesiogiai priklauso. Į kritiką 
reaguoju pakankamai ramiai, jeigu 
joje nėra melo. Kai prasideda išve-
džiojimai iš oro ar bobučių pasako-
jimų, tada jau būna labai nesmagu. 
Teko praėjusiais bei ankstesniais 
metais ir su teisėsauga pabendrauti 
dėl šmeižto ir visokių dalykų. In-
ternete buvo paviešinti vienos poli-
tinės jėgos pasisakymai, kreipiausi 
į policiją dėl faktų, neatitinkančių 
tikrovės. Bet jie nerado nusikalti-
mo sudėties, taip ir baigėsi.

– Esate policijos rėmėjas. Kas 
paskatino prie jų prisijungti – 
esate nepakantus pažeidėjams, 
mėgstate tvarką?

– Paskatino viena iš svajonių 
tapti policininku. Gyvenimas pasi-
suko taip, kad nepavyko, bet norė-
jau prisidėti prie tos veiklos. Įtaką 
padarė ir TV laida „Farai“, kuri 

buvo viena mėgstamiausių paau-
glystėje. Patinka ta veikla, norisi, 
kad žmonės laikytųsi nustatytų tai-
syklių, normų ir prisidėti, kad Ro-
kiškyje būtų saugiau. 

– Esate kraujo donoras. Kop-
damas politinės karjeros laiptais 
leisite, kad jums nuleistų kraujo? 

– Taip, žmonės galės visom 
prasmėm tai padaryti... Apie do-
norystę jau anksčiau sakiau: kartą 
pabandęs, negali sustot. Pripranti, 
vis vejasi mintis, kad gali padėti 
kitiems ir tau tai nieko nekainuoja. 
Nežinau, ar tai mokslu pagrįsta, gal 
tik įsitikinimas, bet po to jautiesi 
pakiliau, pagerėja nuotaika. Atro-
do, visos bėdos su krauju išteka. 
Manau, žalos sveikatai nėra, vien 
tik nauda. Dalinsiuosi, kol sveikata 
leis, kol ims, tol kraujo duosiu. 

Ko planuoja imtis
– Turbūt sekate rajono gy-

venimo aktualijas. Kokios šiuo 
metu didžiausios spręstinos pro-
blemos?

– Yra labai daug vietų, kurio-
se galima būtų kažką taisyti. Bet 
manau, reikia užtikrinti kokybiš-
kas švietimo paslaugas Rokiškio 
rajone, kad kuo mažiau nukentėtų 
moksleiviai ir mokytojai dėl nacio-
naliniu mastu planuojamų pertvar-
kų, laukiančių pasienio savivaldy-
bėse <...>. Ten turėsime iššūkių, 
tikėkimės, gal dar pasikeis įstaty-
minė bazė. Vienas svarbiausių da-
lykų – sveikata. Kadangi mūsų ra-
jonas sparčiai senėja, tos paslaugos 
turi artėti prie pacientų, vis garsiau 
kalbama apie mobilias paslaugas į 
namus. Turime išlaikyti pakanka-

mai gerą Rokiškyje priminės as-
mens sveikatos priežiūrą. 

– Vicemerai bus du, į kokias 
sritis gilinsitės jūs? 

– Mes jau esame pasitarę, kad 
mano kuruojamos sritys būtų sa-
vivaldybės valdomos įmonės, jų 
kasdieniai reikalai, nevyriausybi-
nės organizacijos, bendruomenės ir 
jaunimo politika. Manau, į pastarą-
sias sritis reikės labiau pasigilinti. 
Savivaldybės valdomų įmonių, 
bent jau vienos, kasdienės proble-
mos tikrai žinomos. 

– Kokia tų įmonių padėtis, ar 
yra atsidūrusių kritinėje situaci-
joje? 

– Kritine situacija nepavadin-
čiau, tačiau su sunkumais tikrai 
susiduria tiek autobusų parkas, 
tiek „Rokiškio vandenys“, nes žy-
miai padidėjo sąnaudos. „Rokiš-
kio komunalininkui“ iššūkiai yra 
vykdomi konkursai, konkuravimas 
su didelėmis kompanijomis, bet, 
manau, įmonė laikosi pakankamai 
tvirtai ir su ja viskas gerai.

– Opozicija praėjusią kaden-
cija buvo gana nuosaiki, nors 
replikų skambėjo daug, dažnai 
buvo „šaudoma tuščiais šovi-
niais“. Kaip manote, ar situacija, 
kai nėra stiprios ir konstrukty-
vios opozicijos, palanki priimant 
rajonui svarbius sprendimus?

– Kad ir vienas žmogus būtų, 
vis tiek yra opozicija. Manau, iš-
klausyti kitą nuomonę tikrai verta 
ir pasitariant galima rasti bendrus 
sprendimus. Tačiau dažnai opo-
zicijos kritika yra nepamatuota, 
žaidžiama emocijomis, politikuo-
jama. Opozicija turi teisę kritikuoti 
ir siūlyti alternatyvius pasiūlymus, 
niekas jiems netrukdys išreikšti 
tos nuomonės, tačiau ankstesnėse 
replikose pasigedau alternatyvių 
pasiūlymų. Dabar vietos savival-
dos įstatymas pasikeitęs, opozicijai 
atsiranda daugiau galių. 

„Laisvas kaip paukštis“
– Kokie Jūsų pomėgiai, ką vei-

kiate laisvalaikiu? 
– Radęs laisvą minutę mėgstu 

išvažiuoti į miškus, pravėdinti gal-
vą, paklausyti gamtos garsų. Ma-
tyt, grynas oras, didelė deguonies 
koncentracija padeda pabėgti nuo 
kasdienių minčių, darbo. Gamta 
yra ta vieta, kurioje tikrai gali at-
sipalaiduoti. Išeini į mišką takais 
takeliais. Miškų pakanka – kad ir 
Apūniškio miškas, miškingos vie-
tos aplink Kazliškį. Mane traukia į 
senelių kraštus, iš kur kilę mamos 
tėvai, tai Taručių šilas netoli Su-
vainiškio. Per atostogas stengiuosi 
nulėkti kur nors toliau, neapsiriboti 
Lietuva. Dažniausiai keliones orga-
nizuojuosi pats, ne per agentūras. 
Susiplanuoji, kur nori nuvažiuoti, 
nusiperki bilietus, išsinuomoji ma-
šiną, važiuoji kur nori, sustoji kur 
nori – nesi  pririštas prie kelionių 
organizatorių programos. Pasta-
ruoju metu labai traukia Italija, jau 

trečią kartą važiuoju į skirtingus 
miestus, taip pat patinka Balkanai, 
Kroatija paliko didžiulį įspūdį. Da-
bar traukia į Šveicariją, Alpes, pa-
vasarį ten labai gražu, galbūt kita 
kelionė bus ta kryptimi. 

Kadangi laikotarpis buvo įtemp-
tas, pastaruoju metu neberadau 
laiko knygoms, kompiuteriniams 
žaidimams, nors buvau didelis jų 
mėgėjas. Nežaidžiau gal penke-
rius metus, paseno ir kompiuteris, 
turbūt nebetiktų naujesniems žai-
dimams. Bent kartą per metus nu-
važiuoju pašaudyti į ekskomisarų 
šaudyklą Vilniuje, tai labai smar-
kiai nuima stresą, išeini pasikrovęs 
keistos energijos.

– Minėjote, kad dalyvavote 
„Protų kovose“.  Ten reikia labai 
daug žinių iš įvairių sričių, kaip 
nors specialiai ruošiatės tam?

– „Protų kovose“ su komanda 
dalyvavau beveik 10 metų, bu-
vom pasivadinę „Nieko nežinom“.  
Mums sekėsi pakankamai gerai, 
teko važiuoti į Karklėje vykusias 
„Protų kovas“ su Robertu Pe-
trausku, labai patiko formatas, pati 
idėja. O „Auksiniame prote“ neda-
lyvauju, bet kalbėjau su buvusiais 
ir esamais žaidėjais, naujo sezono 
metu planuoju prie jų prisijungti ir 
sudalyvauti žaidime. Daug žinau 
iš bendro išprusimo, skaitau naci-
onalinę spaudą, užsienio portalus, 
domiuosi naujausiais technologijų, 
užsienio politika, ypač JAV,  įdo-
mu, kaip ten viskas vyksta. 

– Balandžio 1 d. juokavome, 
kad paliekate Rokiškį ir išvyks-

tate daryti politinės karjeros į 
kitą savivaldybę. O jeigu rimtai, 
ar perspektyvoje įsivaizduojate 
save šiame krašte? 

– Šią minutę savo ateitį sieju su 
Rokiškiu, bet kas žino, kaip gali 
pasikreipti gyvenimo upės vaga? 
Dabar tokie laikai, kai nebegali 
numatyti labai toli į priekį. Kei-
čiasi ir aplinka, ir pats žmogus. 
Didieji miestai turi savo minusą – 
tai kamščiai, mašinų grūstys, kai 
tenka praleisti vos ne dvi valandas 
kely vykstant į darbą ir iš darbo. 
Rokiškio pliusai, kad miestą gali 
pereiti pėsčiomis per valandą, net 
tiek nereikia. 

– Kaip reagavo žmona ar 
draugė, artimiausi žmonės į jūsų 
naujas pareigas, kuriose būsite 
labiau matomas, viešas asmuo?

– Šiuo metu esu visiškai lais-
vas kaip paukštis, nei draugės, nei 
žmonos neturiu, mano artimiausi 
žmonės – giminių ratas, su kuriais 
palaikome artimus ryšius – mama, 
pusbroliai, pusseserės. Giminės 
sakė: jeigu tau patinka, matai save 
politikoje, tik pirmyn, neigiamos 
nuomonės nebuvo, bet perspėjo, 
kad dabar būsiu po didinamuoju 
stiklu, viešas asmuo ir privataus 
gyvenimo bus nedaug. Skaičiau 
interviu, kuriame meras sakė pa-
stebėjęs, kad žmonės parduotuvėje 
atkreipia dėmesį į tai, ką perki. Aš 
irgi jau tą pastebėjau. Tai šiek tiek 
glumina, bet baigiu priprasti.

Ačiū už pokalbį. Politiko darbas – išklausyti kiekvieną...

Rokiškėnas padovanojo ne vieną litrą kraujo.



SUSITIKIME ROKIŠKYJE8 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Ko trūksta, kad tautodailė vėl įžengtų į rūmus?  
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Praėjusį šeštadienį Rokiškio 
krašto muziejuje vyko ataskaitinės 
tautodailininkų parodos kūrybos 
darbų aptarimas. Užbaigus dar vie-
ną etapą, išdalintos padėkos liau-
dies meno kūrėjams, be sveikinimų 
ir padėkų, skambėjo ir nerimo gai-
delės dėl išsisklaidžiusios tautodaili-
ninkų bendruomenės.

 J. Lašo kanklės
Renginyje koncertavo uteniškių 

liaudies instrumentų ansamblis „UT“ 
(vad. Loreta Liaugaudė), kanklėmis 
atliekamus kūrinius papildė pasakoji-
mas apie garsųjį kanklių meistrą Juo-
zą Lašą, pagaminusį  šimtus kanklių 
– instrumentų, tapusių lietuviškumo, 
tautiškumo simboliu. Meistro paga-
mintomis kanklėmis iki šiol groja 
įvairūs Lietuvos ir užsienio kolekty-
vai.

Renginyje savo megztų suknelių 
kolekciją su etno motyvais pristatė 
tautodailininkė Vida Erslovienė. Ro-
kiškio r. savivaldybės mero pavaduo-
tojas Tadas Barauskas įteikė padėkas 
Alei Gegelevičienė, Alei Deksnienai, 
Genei Šimėnienei, Violetai Jasine-
vičienei, Erikui Čypui, Gitai Kolo-
sovienei, dėkota visiems parodos 
dalyviams, nepailstantiems kurti ir 
puoselėjantiems savo krašto tradici-
jas.  

Pelenės vietoje
Karpinių meistrės G. Kolosovie-

nės kalboje nuskambėjo nerimas dėl 
pabirusios tautodailininkų bendruo-
menės ir tautodailės perspektyvų Ro-
kiškyje. Kūrėja kalbėjo apie poreikį 
stiprinti, vienyti liaudies meno kūrėjų 
būrį, taip pat pasigedo parodos darbų 
vertinimo iš kolegų. „Tautodailėje esu 
jau daugiau nei 20 metų, turiu skaudu-
lį, nes šiuo metu Rokiškio tautodailė 
atsidūrusi Pelenės vietoje. Manau, rei-
kėtų susirinkti ir šnekėti apie tai, apie 
planus. Buvo daug tradicijų, kurias 
puoselėjome, labai daug jų numiru-
sių. Šiandien matome neskaitlingą 
būrį tautodailininkų, kažin, ar ši diena 
tinkama parodos uždarymui <...> Kai 
Erikas Čypas pas mus įstojo, buvo 
sensacija, kad pasibeldė kito rajono 
žmogus – čia vyko labai aktyvi tauto-
dailininkų veikla. O dabar žinau, kad 
mūsų tautodailininkai beldžiasi į kitus 
rajonus. Reikia, kad ta Pelenė pakiltų 
į rūmus – ar pames ji kurpaitę, ar ne, 
bet labai norėčiau, kad tautodailininkų 

veikla gyvuotų, kad susitiktume daž-
niau“, – sakė G. Kolosovienė.

Pasiekimai ir perspektyvos
Daugiau apie praėjusių metų Ro-

kiškio krašto tautodailininkų pasieki-
mus bei perspektyvas pasakojo Ro-
kiškio tautodailininkų vadovė Birutė 
Dapkienė.  

– Kiek autorių pristatė savo dar-
bus šių metų parodoje, kokius žan-
rus jie atstovavo, ar buvo jus nuste-
binusių atradimų?

– 26 autoriai pristatė savo darbus  
sukurtus 2022 metais. 85 autorių dar-
bai iškeliavo į Panevėžyje rengiamą 
tautodailininkų darbų regioninę par-
odą.

Vyrauja tapyba,  keramikos darbai, 
audinių raštai, karpiniai, mezginiai, 
pynimai, lino raižiniai šiaudinių sodų 
ažūras, juvelyrika, tekstilė.

Nustebino Roberto Žaliuko polip-
tikas, padarytas iš netradicinių sude-
damųjų  dalių. Išskirtinumo suteikė 
,,apdorotų“ ragų kompozicijos. 

–  Be tradicinių raštų ir vaizdų 
kūriniuose atsispindėjo ir šių dienų 
įvykiai, pvz., vienas iš tapybos dar-
bų buvo karo tematika. Kaip aplin-
ka apskritai veikia liaudies kūrybą, 
tematiką, pasirenkamą atlikimo 
techniką? Kokie pastarųjų metų 
įvykiai, reiškiniai matomi šio krašto 
tautodailininkų darbuose?

– Aleksandras Spundzevičius savo 
pergyvenimus karo tematika perkė-
lė ant drobės. Stefanija Čypienė irgi 

pasiuntė tylią žinutę nunertose serve-
tėlėse pateikdama Ukrainos vėliavos 
spalvas.

Aiškiai matyti kad tautodailė neiš-
vengiamai modernėja. Senosios tra-
dicijos derinamos su šiuolaikinėmis 
technologijomis ir svarbu išlaikyti tą 
aukso vidurį, kad plika akimi matytu-
me  tautodailės tradicijų tęstinumą bei 
dermę su dabartimi.

Pastarųjų metų įvykiai jautriai pa-
lietė kiekvieną iš mūsų. Tautodailėje 
yra sudėtinga pavaizduoti tą, ką jau-
ti, išgyveni. Juk tautodailė tradicijų 
tęstinumas. Na, o rankdarbiuose visa 
jūra minčių, kur vienaip ar kitaip gali 
ištransliuoti pasauliu iš savęs kylantį 
jausmą, išgyvenimą.

– Rokiškio liaudies meistrai ne-
liko nepastebėti respublikinėse par-
odose. Priminkite, kuo išskirtiniai 
buvo praėję metai? Ar priėmėte 
naujų narių?

– Mūsų krašto tautodailininkai yra 
surengę aibę personalinių parodų ne 
tik Lietuvoje, bet užsienyje.

Lietuvos tautodailininkų sąjungos 
Panevėžio bendrijos regioninėje par-
odoje ,,Aukso vainikas“  kryždirbys-
tės kategorijoje pirmąją vietą laimėjo 
Vidmantas Zakarka. Antrąją vietą už 
prieverpstes – Erikas Čypas, trečioji 
vieta – karpinių meistrė Gita Koloso-
vienė, spec. diplomus gavo vilnos vė-
lėja Alė Deksnienė ir rištinių staltiesių 
autorė Vanda Leščiova.

Mero padėkų vakarą Mero padėkas 
už nuopelnus gavo Gita Kolosovienė, 
Alė Deksnienė, Birutė Dapkienė.

Metų tautodailininkėmis tituluotos 
vilnos vėlėja Alė Deksnienė ir tapyto-
ja Marijona Mieliauskienė.

Šiuo metu kandidatai į tautodaili-
ninkus yra Julius Gegelevičius, sukū-
ręs žalvarinius baltiškus papuošalus ir 
keramikė Eglė Skardžiūtė.

– Tautodailėje, balansuojant 
tarp tradicijų ir šiuolaikiškumo, 
atsiranda naujų elementų, skaitme-
ninė, liaudies kūryba. Kaip manote, 
ar egzistuoja griežta riba, kas yra 
liaudies menas ir ne?

– Tautodailėje vyrauja tradicijos, 
perdavimo būdu iš kartos į kartą, dėl 
kurių visuomenėje gyvuoja vienybė, 
glaudus tarpusavio ryšys. Liaudies 
menas šoka valsą su šiuolaikišku, 
moderniu pasauliu. Ir sakyčiau, tai 
pavojinga riba, kada tautodailė ,,iš-
sikreips“. Keliaujame po pasaulį, po 
Lietuvą, matome kitų šalių, rajonų 
tautodailininkų išraiškas. Ir norom 
nenorom, turėdami peną akims ir sie-
lai, po lašelį ,,tobuliname“ savo kraš-
to identitetą. Tad, manau, turėtų būti 
griežta riba, norint išlaikyti senąsias 
tradicijas jų ,,nepagražinant“. Karti 
tiesa, kad liaudies menas nyksta su 
kiekviena karta. Ir tai ne tik Lietuvoje, 
tas pats kiekvienoje tautoje. Jei nebus 
finansavimo, nebus atkreiptas aukš-
čiausios valdžios dėmesys, tai bus 
tik retas atvejis, kada meistro rankose 
atgis liaudies meno kūrinys, tęsiantis 
tradicijas.

– Renginio metu tautodailinin-
kai nerimavo dėl išsibarsčiusios ku-
riančiųjų bendruomenės, sakė pasi-
gendantys bendrų renginių, darbų 
aptarimų. Ar matote būdų, kaip 
suburti, sustiprinti liaudies kūrėjų 
gretas?

– Karantinas pakoregavo bendra-
vimo būdą. Likome labiau kompiu-
terizuoti, skaitmenizuoti. Natūralu, 
kad bendruomenėje kyla vienokių ar 
kitokių pastebėjimų, pageidavimų, 
lūkesčių. Norisi daugiau „akių kon-
takto“. Bet norint, kad vyktų bendra-
vimas, reikia kiekvienam pradėti nuo 
savęs. Visose situacijose turiu tokį patį 
klausimą nepatenkintiems valdžia, 
įvykiais ir tariama problema: ,,O ką 
Tu pats padarei, kad būtų geriau?“ Be 
abejo, kalbėsimės, spręsime, lauksiu 
bendruomenės siūlymų, pageidavi-
mų. Nemanykit, kad esu pirmininkas 
ar viršininkas, gaunantis algą ir nieko 
nedarantis. Dirbu neatlygintinai, or-
ganizuoju neatlygintinai, tautodaili-
ninkų darbus į parodas už rajono ribų 
pristatau neatlygintinai.

– Kokius būdingus bruožus 
išskirtumėte Rytų Aukštaitijos, 
būtent, Rokiškio krašto liaudies 
kūrėjų darbuose, kuo jie stiprūs ir 
saviti?

– Dr. Vytauto Tumėno atliktuose 
tyrimuose išaiškėjo dažniausiai nau-
dojami juostų ornamentų simboliai. 
Tyrime buvo analizuojamos 444 juos-
tų ornamentai iš įvairių Lietuvos etno-
grafinių regionų. Tyrime buvo atlikti 
skaičiavimai, kurių metu paaiškėjo 
kokie ornamentai yra paplitę etno-
grafiniuose regionuose : Aukštaitijoje  
kryžiuko (15%), roželės (14%), rom-
bo (12%), svastikos (7%), grėbliukų 
(7%), vežlelio ir varlytės (5%), stoge-
lio su kabliukais (11%), keturių V pa-
vidalo kryžiuko (5%), rombo su kry-
žiuku (5%), eglutės (4%), rombo su 
ataugėlėmis dviejose viršūnėse (3%), 
žirgelių (3%), išilginio zigzago (3%), 
žalčiuko (3%), stogelio (3%), žvaigž-
dutės (2%), žvaigždinio kryžiuko 
(2%) tipai. Šiuos ženklus galima su-
tikti medžio skulptūroje, vilnos vėlė-
jų darbuose, karpiniuose, nėriniuose, 
juostose, audimo raštuose.

Pagal nuopelnus matome, kad 
mūsų kraštas gali didžiuotis medžio 
skulptūra, vilnos vėlėjų darbais, kar-
piniais, audimu.

– Kokios artimiausios parodos, 
kuriuose bus eksponuojami rokiš-
kėnų darbai?

– Šiuo metu pasigėrėti rokiškėnų 
ir Panevėžio regiono tautodailininkų 
darbais galima Panevėžio dailės gale-
rijoje. Labai svarbi paroda laukia ru-
denį Rokiškio tautodailininkų darbai 
bus eksponuojami LR Seime. Paroda 
Aukštaitijos metams pažymėti vyks 
2023 m. lapkričio 07–gruodžio 01 d. 

Liepos mėnesį planuojama tauto-
dailininkų jubiliatų paroda.

Karšta bus tautodailininkams Salų 
dvaro kultūros ir laisvalaikio reziden-
cijoje. Rugpjūčio mėnesį  organizuo-
jama paroda, tautodailininkai kviečia-
mi dalyvauti edukacijose, mugėse. 

Salų dvaro rūmuose rugpjūčio 2–6 
dienomis vyks XX tarptautinė tradici-
nių šokių stovykla. 

Rokiškio krašto kūrėjams skambėjo padėkos žodžiai.Rokiškių tautodailininkų vadovė B. dapkienė įteikė padėkas parodos 
dalyviams. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

V. Erslovienė pristatė megztų suknelių kolekciją.



9SUSITIKIME ROKIŠKYJE www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Reikšmingiausias Rokiškio krašto kultūros ir meno 
apdovanojimas įteiktas J. Komkienei 

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Balandžio 15 d. 14 val. Rokiš-
kio krašto kultūros bendruome-
nė  Rokiškio rajono savivaldybės 
J. Keliuočio viešąją bibliotekoje 
minėjo Pasaulinę kultūros dieną, 
kurią Seimas dar 2006 m. įteisino 
kaip atmintiną dieną. Rokiškė-
nai nuo2013 m. šią dieną pažymi 
įteikdami reikšmingiausią krašto 
kultūros ir meno apdovanojimą 
– sidabro ženklą „Už nuopel-
nus Rokiškio krašto kultūrai“, 
kurį sukūrė medalininkas Petras 
Garška. Šiemet šis apdovanoji-
mas įteiktas ilgametei kultūros 
specialistei Janinai Komkienei.

Monstrų kultūra
Pradėdama renginį Rokiškio r. 

savivaldybės administracijos ko-
munikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėja Irena Matelienė pabrėžė, 
kad kultūros ir meno vertybių išsau-
gojimas ypač aktualus šiuo metu, 
kai vyksta karas, kuomet  kultūros 
objektai negrįžtamai suniokojami. 
Ne visas kultūros vertybes galima 
atkurti, nes nebėra meistrų, geban-
čių perprasti senąsias technologijas 
ar atkartoti menininko teptuko po-
tėpius. 

Ar dabartiniai vaizdeliai inter-
nete ir keiksmažodžiai ateityje taps 
tautosaka? Ar provincijos žmonės 
tikrai nesupranta „ tikrojo“ meno? 
Šiuos klausimus kėlė renginio ve-
dėja savo kalboje. 

„Šiandien matome, kaip mons-

trus užaugino šalis, kurios naujo-
sios kultūros statytojai dvaruose 
laikė grūdus, o vietoj paveikslų ka-
bino popierinis plakatus. Todėl man 
asmeniškai nekyla klausimų, kodėl 
reikia išsaugoti kultūrą. Nes ku-
riantis žmogus nori, kad jo kūriniai 
išliktų, todėl jis ir pats saugo kitų 
žmonių kūrinius, sukurtus praeity-
je. Kultūra yra ratas, dabartis tampa 
praeitimi, ateitis yra šiandien, ir taip 
viskas sukasi. Kartais sukasi girgž-
dėdama, kartais tąsoma įvairiausių 
influencijų, tačiau aš linkiu Rokiš-
kio kultūros bendruomenei, kad tas 
mūsų ratas būtų stabilus, riedėtų 
visais keliais ir pas visus žmones“, 
– kalbėjo I. Matelienė. 

Iš tėvų ir senelių
Sidabro ženklą „Už nuopelnus 

Rokiškio krašto kultūrai“ Rokiš-
kio r. savivaldybė meras Ramūnas 
Godeliauskas įteikė Savivaldybės 
Komunikacijos ir kultūros skyriaus 
vyriausiajai specialistei J. Komkie-
nei. 

„Esu sujaudinta, kad šis renginys 
vyksta ant tų pamatų, ant kurių aš 
atsistojau, kai atėjau 1977 metais 
dirbti į biblioteką. Esu labai laimin-
ga, kad tuometinis skyriaus vedėjas 
būtent mane pakvietė čia dirbti, čia 
baigiau labai prasmingą mokyklą 
tiek kultūros srityje, tiek turizmo, 
ryšių su užsienio šalimis, komuni-
kacijos.<...>. Galėjome visi kartu 
reprezentuoti rajoną“, – atsiimdama 
apdovanojimą sakė laureatė.  

Ji taip pat dėkojo tėvams ir se-
neliams, skleidusiems prigimtinę 
kultūrą, dėkojo pirmiesiems savo 
mokytojams ir kolegoms – skyriaus 
vedėjui a. a. Danieliui Adomavi-
čiui, taip pat Petrui Blaževičiui, su 
kuriuo teko dirbti ilgus metus bei 
dabartinėms kolegėms iš Savival-
dybės administracijos Komunikaci-
jos ir kultūros skyriaus. 

Mažoji kultūros sostinė
Padėkos už kultūros puoselėjimą 

skirti kandidatėms į apdovanojimą: 
tautodailininkei, visuomenininkei, 
aktyviai šiuolaikinio kultūrinio pro-

ceso dalyvei, reprezentuojančiai 
savo kraštą ir amatą Violetai Jasine-
vičienei ir lietuvių kalbos ir literatū-
ros mokytojai, poeto Kazio Binkio 
muziejaus steigėjai, kraštotyrinin-
kei, knygų autorei, krašto kultūros 
ir istorijos puoselėtojai Onai Le-
vandavičiūtei-Balkevičienei. 

Renginyje pasveikinta ir Pane-
munėlio bendruomenė, praėjusiais 
išdrįsusi nešti mažosios Lietuvos 
kultūros sostinės vėliavą. Nors 
būta nerimo ir diskusijų, priėmus 
sprendimą trauktis nebebuvo kur. 
Tuo pačiu tai buvo proga susitelk-
ti visai bendruomenei, organizuoti 
kultūrinius renginius, dar kartą pri-
minti savo krašto istoriją, pagerbti 
iš čia kilusių kraštiečių atminimą. 
Įspūdžius įgyvendinant projektą 
„Panemunėlis – mažoji Lietuvos 
kultūros sostinė 2022“ apžvelgė 
Panemunėlio bendruomenės atsto-
vė Inga Belovienė, padėkos įteiktos  
projektą parengusiai istorikei ir vi-
suomenininkė Violetai Aleknienei, 
veiklas organizavusiems ir įgyven-
dinusiems bendruomenės nariams. 

Proveržis
I. Matelienė Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos Ko-
munikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėjo padėkas įteikė  2019–2023 
m. kadencijos Kultūros ir turizmo 

tarybos ilgamečiams nariams. Ši 
taryba yra visuomeniniais pagrin-
dais veikiantis Rokiškio rajono 
savivaldybės kolegialus organas, 
patariantis ir teikiantis rekomen-
dacijas rajono vadovams, kultūros 
administratoriams ir įstaigoms dėl 
kultūros politikos įgyvendinimo 
Rokiškio rajono savivaldybėje.

Pasak I. Matelienės, nuo 2019 
m. kultūrinis gyvenimas pastebimai 
suaktyvėjęs – padaugėjo projektinių 
paraiškų, kurias teikia net nedrą-
siausia laisvieji menininkai, išaugo 
nevyriausybinių organizacijų, ben-
druomenių kultūrinė kompetencija. 
Savivaldybės finansuojamų kultūri-
nių projektų svarbiausiu kriterijumi 
tapo idėja ir kultūrinė vertė. 

Renginyje koncertavo jaunosios 
atlikėjos Faustėja Pužaitė, Ugnė 
Kaupelytė, Evelina Žiaugrytė, Vai-
gintė Čibiraitė, taip pat Rokiškio 
kultūros centro Jūžintų sakralinės 
muzikos kolektyvas ir „Pandėlio 
balsiukų“ solistės.  

Renginyje koncertavo Jūžintų sakralinės muzikos kolektyvas.

J. Komkienę sveikino kolegės I. Matelienė ir G. Kublickienė. Pasveikinta Rokiškio kultūros bendruomenė.

Laureatę sveikino bendruomenių atstovės.

Kolegų, kultūros darbuotojų sveikinimai.



SPORTAS10 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Rokiškio rajono neįgaliųjų draugijos nariai nesėdi 
namuose ir pro langus nežiūri...

Rokiškio jaunieji sunkiaatlečiai 
susižėrė prizines vietas Vengrijoje

Rokiškio kūno kultūros ir 
sporto centro salėje laiką smagiai 
leido Rokiškio rajono neįgaliųjų 
draugijos nariai. Net 10 koman-
dų varžėsi žaisdami „Bočia“ žai-
dimą. 

Draugijos pirmininkas Algis 
Veikšys pasakojo, kad į draugiškas 
varžybas suvažiavo draugijos pa-
daliniai iš viso rajono. 

„Aš džiaugiuosi, kad pavyko 
suvienyti, pavyko sutraukti tuos 
žmones bendrai veiklai. Pažaidėm, 
pasibuvom, smagiai paplepėjom. 
Jie taip noriai bendrauja, jiems rei-

kia susitikimų, išėjimų. Sugalvo-
jom paįvairinti laisvalaikį. Žmonių 
užimtumui, kad aktyviai dalyvautų 
gyvenime. Kad ne namie sėdėtų ir 
pro langus žiūrėtų, o judėtų, ben-
drautų“, – trumpai ir aiškiai susiti-
kimo tikslą išdėstė A. Veikšys. 

Nors ganėtinai lėtas, tačiau tikrai 
azartiškas žaidimas „Bočia“ yra la-
bai panašus į žaidimą „Petankė“ ir, 
anot pašnekovo, puikiai tinka net 
šeimos, giminės susitikimams. 

Po poros valandų paaiškėjo nu-
galėtojai. Jai tapo Rokiškio miesto 
neįgaliųjų vyrų komanda „Kuni-
gaiškčiai“: Vidmantas Bražiūnas, 

Algirdas Minkevičius, Algis Puč-
ka.

„Bočia“ – rutulių sportas, dėl 
savo universalumo populiarus tarp 
neįgaliųjų ir yra viena iš Parolim-
pinių žaidynių rungčių. Žaidžiama 
tarp individualių varovų, poromis 
arba komandomis. Kiekviena pusė 
turi savo spalvos odinius rutulius 
(mėlynos arba raudonos spalvos). 
Žaidimo tikslas – numesti rutulį 
kuo arčiau balto rutulio. Standarti-
nės aikštelės išmatavimai 12,5 m × 
6 m. „Bočios“ kamuolio svoris yra 
apie 275 g.

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Iš varžybų Vengrijoje grį-
žę trenerio Jono Aleksiejaus 
auklėtiniai parsivežė šūsnį 
medalių. Balandžio pradžioje 
Budapešte vyko tarptautinės 
sunkiosios atletikos varžybos, 
kuriose dalyvavo įvairaus am-
žiaus sportininkai iš Čekijos, 
Kroatijos, Lenkijos, Slovakijos, 
Baltijos valstybių, jose sėkmin-
gai pasirodė 4 Rokiškio sporti-
ninkai, iškovoję prizines vietas.  

Tarp jaunučių iki 9 m. pirmas 
buvo Dainotas Valeišis, toje pa-
čioje amžiaus grupėje antrą vietą 
iškovojo Kasparas Kavoliūnas. 
Tarp sportininkų iki 17 m. Man-
tvydas Narbutis pelnė 2 vietą, 
tarp mergaičių antra buvo Ger-
mantė Laucytė.

Šiose varžybose dalyvavo dar 
vienas Lietuvos atstovas, panevė-
žietis liko ketvirtas.  

Rokiškėnų delegaciją lydėjęs 
sunkiaatletis, buvęs J. Aleksie-
jaus auklėtinis Mantas Juozaus-
kas buvo vadovas ir rėmėjas, sky-

ręs  pinigines premijas prizines 
vietas pelniusiems sportininkams.

Po varžybų  treneris J. Alek-
siejus sakė, kad jauniems sporti-
ninkams tai pirmos didelės tarp-
tautinės varžybos, labiau patyrę 
sportininkai – Lietuvos čempi-
onas Aivaras Žukauskas ir kiti 
nevažiavo, šįkart jaunimas turėjo 
progą išbandyti savo jėgas.  

„Anksčiau Lietuvoje sunkiąja 
atletika buvo galima užsiimti tik 
nuo14 metų, dabar sportininkai 
jaunėja. Varžovų buvo daug, bet 
jie nebuvo taip gerai pasiren-
gę, kaip mūsų sportininkai, ku-
rie  daugiau padirbėjo“, – sakė J. 
Aleksiejus.

Po dviejų savaičių sunkiaatle-
čių laukia varžybos Latvijoje.

Rokiškio rajono neįgaliųjų draugijos nariai nuolat ieško įdomesnės veiklos. 

Rokiškio sunkiaatlečiai parsivežė 4 medalius.

Jaunieji krepšininkai baigė 
sezono pasirodymą

Pasirodymą Moksleivių krep-
šinio lygos U12 čempionate baigė 
jaunieji Rokiškio rajono kūno 
kultūros ir sporto centro krepši-
ninkai.

 
Rokiškėnai paskutinėse šio se-

zono „Pirmojo iššūkio“ varžybose 
išvykoje 49:55 nusileido Biržų SC 
atstovams.

Mūsiškių gretose Adas Dimitri-
jevas pelnė 35 taškus.

Rokiškio komanda dešimties 
komandų rikiuotėje su 7 pergalė-
mis ir 11 pralaimėjimų finišavo 
šeštojoje pozicijoje ir į atkrintamą-
sias varžybas nepateko.

Rokiškio KKSC inf.

Dziudo kovotojai parsivežė tris medalius

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centro dziudo kovotojai 
parsivežė tris medalius iš Prienuose vykusios Lietuvos Nacionalinės 
dziudo asociacijos U18 čempionato.

Antrąsias vietas pelnė Kamilė Rakickaitė ir Elija Jevaltaitė, trečiosios 
vietos medalį iškovojo Tichomiras Narviš.

Sportininkų trenerė Gita Čečienė.
Rokiškio KKSC inf.



11112 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Alus kainavo... 2,5 tūkst. eurų  
Išgėręs vyriškis sėdo į au-

tomobilį, neturėdamas teisės 
vairuoti, kad nuvažiuotų į par-
duotuvę nusipirkti alaus, tačiau 
buvo sučiuptas policijos parei-
gūnų.

Važiavo į parduotuvę
Praėjusių metų birželio 10 d. 

apie 19.50 val. Rokiškio rajone, 
Žiobiškyje, prie Žiobiškio Šv. Ar-
kangelio Mykolo bažnyčios S. L. 
girtas vairavo automobilį „VW 
Passat“.

Pagautas policijos pareigūnų 
kaltinamasis per apklausą prisi-
pažino visiškai kaltu, gailėjosi dėl 
savo poelgio ir paaiškino, kad tą 
dieną prie ežero gėrė alų. Bege-
riant pasibaigė alus, todėl nuva-
žiavo į parduotuvę nusipirkti dar.

Teisės atimtos
Apie 19.40 val. Rokiškio poli-

cijos pareigūnai gavo pranešimą, 
kad į Žiobiškio parduotuvę atva-
žiavo girtas vairuotojas. Nuvykę 
į Žiobiškį policininkai prie baž-
nyčios pamatė pranešime nuro-
dytą važiuojantį automobilį „VW 
Passat“, todėl jį sustabdė įjungę 
švyturėlius.

Pareigūnams vairuotojas sukė-
lė įtarimą, kad yra neblaivus, nes 
išlipęs iš vairuotojo pusės ėjo svy-
ruodamas, nesiorientavo aplinko-
je. Vyras prisipažino, kad vairavo 
išgėręs, jam teisės atimtos prieš 
mėnesį. Dukart patikrinus alko-
testeriu, jis pripūtė 2,87 promilių 

girtumą. 

Skyrė baudą
Parenkant bausmės dydį, teis-

mas atsižvelgė į tai, kad kaltina-
masis S. L. padarė nesunkų nusi-
kaltimą, jis teistas, bausmę atlikęs 
2022 m. kovo 1 d., administracine 
tvarka baustas, dirbantis, Rokiškio 
psichiatrijos ligoninėje gydytas, 
nusikaltimo metu neturėjo ir dabar 
neturi psichikos sutrikimų.

Šių metų vasario mėnesį teis-
mas skyrė kaltinamajam 2 500 Eur 
dydžio baudą. Nustatė 12 mėnesių 
savanorišką baudos sumokėjimo 
terminą.

Kad padarytas nusikaltimas 
kėlė grėsmę kitų žmonių gyvybei, 
sveikatai ir turtui, todėl uždrau-

džia vairuoti visų rūšių transpor-
to priemones 3 metus, šį terminą 
skaičiuojant nuo sustabdymo –  
paskyrimo dienos 2022 m. birže-
lio 3 d. Automobilis „VW Passat“ 
konfiskuotas valstybės nuosavy-
bėn, nes buvo nusikaltimo įrankis.

Išaiškinti kaltinamajam, kad 
jis, nesutikdamas su bausmės pa-
skyrimu teismo baudžiamuoju 
įsakymu, turi teise per 14 dienų 
nuo šio dokumento įteikimo jam 
dienos paduoti teismui prašymą, 
reikalaudamas surengti bylos na-
grinėjimą teisme. Kaltinamajam 
šia teise nepasinaudojus, teismo 
baudžiamasis įsakymas įsiteisėja. 
Įsiteisėjęs teismo baudžiamasis 
įsakymas neskundžiamas. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

KRONIKA
Ragučių kaime degė 
gyvenamasis namas

Balandžio 16 d., sekmadienį, 16.47 val. Ragučių kaime, Rokiškio 
kaimiškojoje seniūnijoje, degė individualus gyvenamasis medinis 
namas. Atvykus ugniagesiams iš namo veržėsi dūmai. Atlikus žval-
gybą paaiškėjo, kad degė aplink kaminą esančios medinės stogo 
konstrukcijos, kurios apdegė gaisro metu. Namas šiuo metu re-
montuojamas. Įvykis tiriamas.

Ugniagesiai išgelbėjo bute 
užsitrenkusius vaikus

Balandžio 13 d., ketvirtadienį, 16.49 val. gautas pranešimas, kad 
P. Širvio g., Rokiškio mieste, bute užsitrenkė du mažamečiai vaikai. 
Atvykę ugniagesiai, panaudoję parankines priemones, buvo duris 
atidarė.

Ką būtina žinoti dviratininkams ir 
paspirtukininkams?

Šylant orams vis daugiau matyti gatvėse išriedėjusių dviratininkų ir paspir-
tukininkų, todėl policijos pareigūnai nori priminti, kad prieš išvažiuojant būtina 
pasirūpinti: savo transporto priemone, kad ji būtų techniškai tvarkinga, savo 
saugumu, o tėvams – vaikų saugiomis kelionėmis ir aprūpinti apsaugos priemo-
nėmis (iki 18 metų vaikams šalmas važiuojant dviračiu ar elektriniu paspirtuku 
yra privalomas).

Rokiškio policijos bendruomenės pareigūno inf. 

Policijos pareigūnai tikrino blaivumą ir 
apsvaigimą kelyje į Ilzenbergą ir Rokiškyje

Balandžio 14 d. Panevėžio aps-
krities vyriausiojo policijos komi-
sariato Rokiškio rajono policijos 
komisariato pareigūnai vykdė 
vairuotojų blaivumo, apsvaigimo, 
transporto priemonių, asmenų 
patikrinimus, saugaus eismo kon-
trolę bei užkardė kitus teisės pa-
žeidimus Rokiškio rajone, kelyje 
Rokiškis-Juodupė-Onuškis-Ilzen-
bergas, 3 kilometre ir Rokiškio 

mieste Vytauto gatvėje. 

Priemonės metu iš viso buvo pa-
tikrinti 106 transporto priemonių 
vairuotojai. Nustatytas 1 teisės pa-
žeidimas. Reikia pažymėti, nebu-
vo atvejų, kad vairuotojai vairuotų 
transporto priemones apsvaigę nuo 
alkoholio.

Rokiškio policijos pareigūnai 
džiaugiasi vairuotojų sąmoningumu 

ir teigiamu požiūriu į atliekamas 
patikrinimo priemones, kurių metu 
policijos pareigūnai sulaukė padėkos 
žodžių už jų atliekamą tarnybą bei 
rūpinimąsi visuomenės saugumu.

Žinant, įtariant, pastebėjus galimą 
vairavimo apsvaigus atvejį visada 
praneškite skubios pagalbos tarnybų 
telefonu 112.

Rokiškio policijos bendruomenės 
pareigūno inf. 



INFORMACIJA12 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

PASLAUGOSVšĮ Rokiškio rajono ligoninė, juridinio asmens kodas 173224274, 
buveinė V. Lašo g. 3, Rokiškis, pakartotinai skelbia turto viešą 

nuomos konkursą
Išnuomojama Rokiškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis VšĮ Rokiškio rajo-
no ligoninės patikėjimo teise valdomas nekilnojamas turtas – 2,53 kv. m patalpos, esančios 
pastate – ligoninėje, adresu V. Lašo g. 3, Rokiškis. Turto naudojimo paskirtis – kavos ir karštų 
gėrimų bei užkandžių pardavimo automatams pastatyti. Turto nuomos terminas – 5 (penkeri) 
metai, su galimybe pratęsti sutartį ne ilgiau kaip 10 (dešimčiai) metų.
Pradinis nuompinigių dydis 4,89 (keturi eurai 89 ct) eurų per mėnesį be PVM už 1 kv. m. Nuo-
mininkas be nuompinigių kiekvieną mėnesį turės mokėti Turto išlaikymo (už elektros energiją 
ir komunalines paslaugas) išlaidas – apytiksliai 100 (vieną šimtą) eurų. 
Konkurso dalyvių registravimo vieta – V. Lašo g. 3, Rokiškis, VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, (at-
sakingas asmuo – direktoriaus padėjėja Ramunė Gorovniova, tel.: 8 458 55101, el.p.: adminis-
tracija@rokiskioligonine.lt ). Paraiškų pateikimo terminas – nuo 2023 m. balandžio 19 d. 8:00 
val. iki 2023 m. gegužės 3 d. 17:00 val.  Vokai su pasiūlymais bus atplėšiami 2023 m. 
gegužės 4 d. 9.00 val., komisijos posėdyje, VšĮ Rokiškio rajono ligoninės pasitarimų salėje, 115 
kab., adresu V. Lašo g. 3, Rokiškis.
Konkurso dalyvis prieš pateikiant dokumentus registracijai privalo sumokėti į VšĮ Rokiškio 
rajono ligoninės banko sąskaitą LT08 7300 0100 0257 6717, esančią  ,,Swedbank“, AB, pradinį 
įnašą – 14,67 Eur.
Nuomojamas patalpas galima apžiūrėti nuo 2023 m. balandžio 19 d. iki 2023 m. balandžio 
20 d. nuo 8.00 iki 12.00 val. ir nuo 13.00 iki 17.00 val., iš anksto suderinus apžiūros laiką su 
VšĮ Rokiškio rajono ligoninės Ūkio skyriaus vedėju Kęstučiu Kurkliečiu, tel. 8 458 55106, el. p.: 
kestutis@rokiskioligonine.lt  
Detalesnė informacija apie Turto nuomos konkurso sąlygas skelbiama Ligoninės ir Rokiškio 
rajono savivaldybės administracijos interneto svetainėse.

AKTUALI INFORMACIJA ŽEMDIRBIAMS DĖL 2023 M. 
PASĖLIŲ DEKLARAVIMO 

Informuojame, kad š.m.  balandžio 21 d., penktadienį, nuo 10 val., Rokiškio savi-
valdybės 1 aukšto salėje vyks susitikimas su Žemės ūkio viceministru Egidijumi 
Giedraičiu ir jo komanda aktualiais deklaravimo klausimais. Kviečiame visus ak-

tyviai dalyvauti.
Pagrindinis žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų (toliau-pasėlių) deklaravimas vyks balandžio 
17 d. – birželio 20 d. Iki birželio 30 d. priimamos pavėluotos paraiškos (už kiekvieną pavėluo-
tą darbo dieną tiesioginių išmokų suma už plotą mažinama 1 proc.), taisomos jau patvirtintos 
pasėlių deklaracijos.
Atkreipiame dėmesį, kad šiais metais kardinaliai pasikeitė  pasėlių deklaravimo taisyklės, 
prieš pradedant pasėlių deklaravimą būkite susipažinę su naujovėmis.
1. https://zum.lrv.lt/lt/ministerijos-partneriams/susitikimai-ir-diskusijos
2. Tradicinėje NMA konferencijoje aptartos šių metų su plotu ir gyvuliais susijusių   priemonių 
aktualijos.
3. Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir                
tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės: https://www.e-tar.lt/portal/lt/le-
galAct/00a889e0b0e811ed8df094f359a60216

Užs. 2155

Užs. 2154

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Pandėlio seniūnija
ALFONSAS ŠALTIS 1955.11.13 – 2023.04.10
Juodupės seniūnija
ALDONA ŠINKŪNIENĖ 1934.02.18 – 2023.04.11

Seniūnija Specialistės vardas, pavardė Telefono Nr.
Rokiškio kaimiškoji sen. Marė Jasinevičienė 8 620 14018
Obelių sen. Sigita Gasiūnienė 8 69855857
Kriaunų sen. Gintarė Vinciūnienė 8 654 61023
Panemunėlio sen. Egidija Gasiūnienė 8 616 16207
Kazliškio sen. Irina Barauskienė 8 616 02964
Juodupės sen. Vilma Jočienė 8 68634720
Jūžintų sen. Angelė Tičkienė 8 61224337
Pandėlio sen. Zita Bernotienė 8 601 53729
Kamajų sen. Rita Venslovienė 8 69058647



13SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

2 tūkst. tonų grūdų sandėlį, 
Antanašės k. Galimybė pirkti 
išsimokėtinai. Tel. 8 662 28 412
...........................................................
Gyvenamąjį namą (137 kv. m) su 
ūkiniais pastatais Antanašės k., 
Taikos g. 22. (geras susisiekimas). 
Tel. 8 615 51 906
...........................................................
Keičiu sodybą į 4 kambarių butą 
(aplink pušynas, netoli asfaltas, 
parduotuvė, namas iš vidaus buvo 
remontuojamas, visas vidus OSB 
plokštės, nauja elektros instaliacija, 
plastikiniai langai, plastikinė vitrina 
dėta už 730 Eur., yra pirtis, namų 
valdos 32 a, labai ramu). 
Kaina 20 000 Eur. Tel. 8 606 85 571
...........................................................
4 kambarių butą Juodupėje, Liepų g. 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 626 36 407
...........................................................
4 kambarių butą Jaunystės g. (3 a., 
plastikiniai langai, šarvuotos durys, 
reikalingas remontas). 
Tel. 8 662 25 754
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 1A 
(mūrinis, renovuotas namas, ne 
kampinis, 2 a., bendras buto plotas 
50,77 kv. m, langai plastikiniai, 
durys šarvuotos, įstiklintas balkonas, 
yra rūsys, tualetas ir vonia atskirai). 
Reikalingas kapitalinis remontas. 
Kaina 37 000 Eur. Tel. 8 629 26 436
...........................................................
2 kambarių butą po kapitalinio 
remonto Vilties g. Kaina 47 000 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (4 a., 
butas labai šviesus, erdvus, virtuvė 
sujungta su koridoriumi, sienos 
apšiltintos kapitališkai, voniai ir 
tualetui reikia remonto). Gyventi 
galima iš karto. Kaina 39 999 Eur. 
Tel. 8 617 42 291
...........................................................
1 kambario butą Panevėžyje, 
Danutės g. (29,63 kv. m, centras, 
rami vieta, 2 a. iš 5 a., plastikiniai 
langai, nauja grindų danga, pakeisti 
vamzdynai). Domina keitimas į 
butą Rokiškyje su jūsų priemoka 
(priklausomai nuo jūsų buto būklės 
ir vietos, nesiūlyti pirmame ir 
paskutiniame aukšte, bendrabučio 
tipo). Tel. 8 622 56 250

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

PERKA

4 a sklypą Rokiškio mieste (prieina 
visos komunikacijos). 
Tel. 8 680 45 645
...........................................................
Antstolė varžytinėse parduoda 
sklypus su statiniais Kamajėlių k. 
1A, Kamajų sen. (varžytinių Nr. 
241937). Pradinė turto vertė 
1920,00 Eur. Tel. 8 687 93 893
...........................................................
Sodo sklypą su nameliu Uljanavos 
k. Kaina 12 500 Eur.
 Tel. 8 601 14 335

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

NUOMA

Išsinuomočiau žemės ūkio paskirties 
sklypą Obelių seniūnijoje. 
Tel. 8 694 74 955
...........................................................
Ūkininkas ieško išsinuomoti 
dirbamos žemės (ūkio paskirties 
žemės). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 615 29 342

NUOMA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08 977

Ieškau išsinuomoti 1-2 kambarių 
butą Juodupėje (esu pensininkė, 
65 m.). Tel. 8 621 40 641
...........................................................
Skubiai ieškomas vieno kambario 
butas nuomai su baldais ir buitine 
technika nebrangiai. Kaina 140 Eur. 
Tel. 8 646 51 495

Žemės ūkio technikos mechanikas 
(-ė) (žemės ūkio technikos 
diagnostika, priežiūra, garantinis 
ir pogarantinis remontas servise 
ir vykstant pas klientą, reikiamų 
atsarginių dalių parinkimas, 
konsultavimas techniniais klausimais 
ir ryšių palaikymas su įmonės 
klientais). Tel. 8 617 77 738



SKELBIMAI14

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Sodo traktoriuką „McCulloch“ 
(2015 m., tvarkingas, prižiūrėtas, 
pirktas naujas, yra dokumentai). 
Kaina 1 500 Eur. Tel. 8 698 21 639
...........................................................
Naują žoliapjovę. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Naują nesavaeigę žoliapjovę 
(variklis JAV gamybos, „Briggs“ 
ypatingai patvarus ir ilgaamžis, 
pjovimo plotis 51 cm, žolės 
surinkimo krepšys, šoninis 
išmetimas ir mulčiavimas). Kaina 
210 Eur. Tel. 8 676 43 327
...........................................................
Pjūklą „Stihll 211“. Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 626 48 842

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Opel Meriva“ skardinius ratlankius 
su vasarinėmis padangomis (5/110). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Padangas (205/65 R15, kaip naujos). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis 
(205/55 R16, 2002 m., „Audi A6“). 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 612 81 356
...........................................................
4 vasarines „Michelin“ padangas 
(185/60 R15, protektoriaus gylis 
6 mm). Kaina po 10 Eur. Obeliai. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 620 66 284
...........................................................
„Audi A4, A6“ R17 ratlankius su 
padangomis (galima be padangų). 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 
su dygliuotomis padangomis arba 
atskira. Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Ratus su padangomis („Opel Zafira“, 
„Astra“, 6 mm). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„Renault“ lengvojo lydinio 
ratlankius R15. Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
„Toyota Rav 4“ originalius 
ratlankius R18. Kaina 410 Eur. 
Tel. 8 698 21 639
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „Fiat 
Doblo“, „Idea“, „Palio“, „Panda“, 
„Punto“ (1,3 l, D, 51 kW), „Lancia 
Musa“, „Ypsilon“ (1,3 l, D, 
51 kW), „Opel Agila“, „Combo“, 
„Corsa“, „Meriva“, „Tigra“ 
(1,3 l, D, 51 kW), „Suzuki Ignis“, 
„Swift“, „WagonR“ (1,3 l, D, 51 
kW). Kodas 0445110083, yra 4 vnt. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Kablį (2004 m. „Opel Zafira“). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Toyota Corolla Verso“ kuro baką 
(naujas, dėžėje). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 684 15 468
...........................................................
Padangas (205/60 R16, dvi kaip 
naujos, dvi daugiau naudotos). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Originalius BMW ratų gaubtus 
(R16). Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
Automobilių radiją (grojant keičia 
ekranėlių spalvas, USB, MIRO SD, 
su pulteliu). Kaina 22 Eur. 
Tel. 8 679 72 890
...........................................................
Kuro siurblį (B5, „Sharan“, 
„Passat“, „Golf“). Kaina 60 Eur.
 Tel. 8 603 77 107
...........................................................
Gerą „Garmin“ navigaciją 
su atminties kortele (įrašyti 
žemėlapiai). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 671 07 360
...........................................................
Automobilinį hidraulinį keltuką 
(3 t). Tel. 8 668 84 952

PERKA

Japoniško traktoriuko naudotas 
padangas (4 vnt., padilusios, visą 
komplektą kartu, išmatavimai: 2 vnt. 
– 9,5/24 ir 2 vnt. – 6/14). 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Vokišką girninį malūną. 
Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Lėkštes „Akpil V2“ – 1 300 Eur, 
plūgą „Akpil 350 CZH“ – 700 Eur, 
kultivatorių – 1 600 Eur, griebtuvą 
ritinių – 700 Eur. Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Bulvių sodinamąją, dvi 3 kub. 
statines, sėjamąją „Amazonė“. 
Tel. 8 683 60 159, 8 652 06 592

„Audi A6 C5“ (81 kW). 
Tel. 8 695 70 337
...........................................................
„Opel Vectra C“ (2004 m., 
universalas, TA iki 2024-07). 
Kaina 1550 Eur. Tel. 8 616 52 310
...........................................................
„Mercedes E220“ (2005 m., 
2,2 l, 110 kW, automatas, pilnai 
važiuojantis, TA iki 2024-04, turi 
defektų). Kaina 1 500 Eur. 
Tel. 8 625 12 233
...........................................................
„VW Passat“ (1994 m., universalas, 
1,9 l, dyzelis TA iki 2025-04-13, 
yra kablys, komplektas žeminių 
padangų). Tel. 8 600 54 331
...........................................................
„Volvo“. Kaina 3000 Eur. 
Tel. 8 699 43 192
...........................................................
„Mitsubishi Space Star“ (1999 
m., 1,3 l, benzinas, TA iki 2023-
07, lengvojo lydinio ratlankiai su 
geromis padangomis, yra rūdžių). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 673 06 263 
(Panevėžys)
...........................................................
„Audi A6 C5“ (1,9 l, TDI, 81 kW, 
TA iki 2024 m., sedanas). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 626 79 566
...........................................................
„MB 220 Coupe“ (2004 m., 2,2 l, 
CDI, 110 kW, mechaninė, yra TA). 
Kaina 1 700 Eur. Tel. 8 645 11 897
...........................................................
„Passat“ (1,9 l, 81 kW, TA virš metų, 
geros būklės, šildomos sėdynės, 
autopilotas, borto kompiuteris, 4 el. 
langai, klimatronikas, kablys, gera 
pakaba, variklis). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 659 11 989
...........................................................
„VW Polo“ (2001 m., 1,9 l, 66 kW, 
dyzelis, TA 2 m., rida 250000 km, 
ekonomiškas, nėra taršos mokesčio, 
pakeisti tepalai, filtrai, termostatas, 
antifrizas, naujas priekinis stiklas). 
Skubiu investicijų nereikalauja. 
Kaina 1 260 Eur. Tel. 8 675 47 620
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (2000 m., 
universalas, 2 l, 74 kW). 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„Audi A4 B7“ dalimis |(2007 m.). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). „Audi A4 
B5“ dalimis (1,9 l, 81 kW, likučiai). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
Sunkvežimio padangas su ratlankiais 
(315/60 R22,5). Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Ratlankius (R16). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 610 42 153
...........................................................
„Peugeot“ ratlankius su padangomis 
(215/60 R16, 4 vnt.). Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 652 59 364

PERKA

Skaldytus akmenis (yra apie 10 t). 
130 Eur/t. Tel. 8 610 42 153
...........................................................
Daugiasluoksnes „Sandwich Pir“ 
sienines plokštes (6000 mm ilgio 
100 mm, kaina: 27,50 Eur/kv. m 
+ PVM, 6000 mm ilgio 100 mm, 
kaina: 26,90 Eur/kv. m + PVM, 
50 mm RAL9010/RAL9010, kaina: 
22,50 Eur/kv. m + PVM, prekyba iš 
sandėlio). Kaina 22 Eur. 
Tel. 8 685 20 530
...........................................................
Medines terasines lentas (grindims). 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Dvi sijas (viena 5,40 m, kita 6,50 m 
ilgio, plotis 30x14). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 674 53 910. Kupiškis
...........................................................
Geros kokybės pjautą statybinę 
medieną. Tel. 8 618 33 452
...........................................................
Aliuminines 2 dalių  kopėčias, 
vibracinį vandens siurblį su 
žarnomis. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 668 84 952
...........................................................
Statybinę medieną, lentas. Dėl 
užsakymo ir kainos kreiptis telefonu. 
Tel. 8 686 49 319
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai 
100x100 3 m, lentos 50x150 6,5 m, 
viso apie 7 kub.). 2,5 cm viengubo 
pjovimo lentas. Tel. 8 610 06 806

Vartomą plūgą – 60 Eur, metalinius 
ratus – 50 Eur, guminius ratus – 
30 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Arpą su elektriniu varikliu. 
Tel. 8 654 78 669
...........................................................
Vandens talpą (2 kub. su siurbliu). 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Purkštuvą JAR-MET 400/12 
(pakabinamas, darbinis plotis 12 m, 
talpa 400 l). Tel. 8 624 71 884
...........................................................
Kultivatorių su grumstų trupintuvu 
(2,3 m pločio, tinka T-25 arba 
T-40). Naują keturtaktį 2 cilindrų 
variklį, „Ziduką UD-25“ (MTZ-
12 motoblokui). Naują profilinio 
vamzdžio-atramines kopėčias 
(4 m ilgio). Suvirinimo 
transformatorių TDM-250. Kainos 
sutartinės. 
Tel. 8 614 76 408
...........................................................
„Massey Ferguson 3680“ (180 AG, 
variklis, pavarų dėžė ir transmisija 
veikia gerai). Kaina 20 000 Eur. 
Tel. 8 686 91 017
...........................................................
Purkštuvą (pernai metais naudotas), 
vienos vagos bulvių kasamąją, trąšų 
barstytuvą. Viską perkant kaina 
derinama. Kaina 270 Eur. 
Tel. 8 602 67 129 (Kupiškis)
...........................................................
Savadarbes akėčias arkliui. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Traukiamą talpą. Tel. 8 604 61 511
...........................................................
Vokiškos šienapjovės „Fortschritt“ 
kabiną, rusišką dalginę šienapjovę. 
Tel. 8 686 68 854
...........................................................
Traktorius „Case 5130 Turbo“ 
(PVM nėra). Kaina 17 800 Eur. 
Tel. 8 621 12 973 (Kupiškis)

Ratlankius R17 su apynaujomis 
vasarinėmis padangomis (225/45). 
Galima atskirai. Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Tvarkingą, gerai veikiantį neįgaliojo 
vežimėlį (geras akumuliatorius). 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 605 03 189
...........................................................
Geros firmos MTB kalnų dviratį 
„Scoot Reflex 40“ (aliuminis rėmas, 
dydis M, dvigubi galiniai stabdžiai, 
diskiniai ir „V-Brake“, pritaikyta 
šoniniam slydimui, driftui). 
Kaina 105 Eur. Tel. 8 682 35 204
...........................................................
Dviratį paaugliui. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 604 91 575
...........................................................
Dviračius. Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Gerai veikiantį paspirtuką „EMG 
Velociptor“ (350 W, variklis 7,5 Ah 
baterija). Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
Naują paspirtuką (700 W, 
momentinė galia 1 400 W). 
Tel. 8 610 17 664



15SKELBIMAI

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Kaimiškus vienadienius viščiukus 
(62 vnt.). Kaina 2 Eur. 
Tel. 8 652 30 601
...........................................................
4 bičių šeimas su aviliais (stiprios, 
gerai peržiemojusios). 
Tel. 8 618 33 452

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

DOVANOJA

DOVANOJADOVANOJA

PARDUODA

IEŠKO

AUGALAI, JAVAI

Naują kuprinytę (spalva „magenta“). 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 628 79 685
...........................................................
Vestuvinius auksinius žiedus 
(2 vnt.). 200 Eur/vnt. 
Tel. 8 646 74 476
...........................................................
Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 633 93 381

Kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
5 metų pušies sodinukus miško 
įveisimui. Tel. 8 647 73 487
...........................................................
Įvairių veislių bulves sodinimui. 
Nemokamas pristatymas į sutartą 
vietą. Tel. 8 649 49 752
...........................................................
Sėklines bulves „Vineta“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
2 ir 3 m. graikinių riešutmedžių 
sodinukus. Tel. 8 678 56 724
...........................................................
Vasarinių kviečių, miežių, grikių 
sėklas. Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Sėklinio dydžio bulves „Vineta“. 
Tel. 8 628 65 180
...........................................................
Grikius sėklai. Tel. 8 618 60 325
...........................................................
Daugiametes gėles, dekoratyvinius 
krūmelius (Kudirkos g. 19). 
Tel. 8 623 70 111
...........................................................
Vasarinius kviečius „Quintus“. 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 622 16 423
...........................................................
Žirniai pašarui (sausi, švarūs, supilti 
į maišus po 50 kg, 5 maišai). 
10 Eur/maiš. Rokiškyje galiu atvežti. 
Tel. 8 622 34 944

Darbo pasiūlymas armatūros rišėjams, 
ieškantiems darbo Lietuvoje, Vilniuje. 
Darbo užmokestis – 1 500 Eur. 
Tel. 8 637 08 855
...........................................................
Reikalinga kirpėja Rokiškio mieste. 
Tel. 8 685 41 483
...........................................................
Siūlomas darbas vairuotojui vilkiku 
su savivarte puspriekabe (darbas 
Lietuvos teritorijoje, išvažiuojama 
pirmadienį, grįžtama penktadienį su 
nakvynėmis). Daugiau informacijos 
tel. 8 650 23 641
...........................................................
Darbininkui – duobkasiui. 
Tel. 8 695 01 401
...........................................................
Reikalingas traktorininkas. 
Tel. 8 615 34 570
...........................................................
Siūlo darbą vilkiko, miškovežio 

Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu (gumos neplyšusios). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Puikios būklės kolonėlę ir du 
mikrofonus (naudota kelis kartus). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 624 28 991
...........................................................
Veikiančius kompiuterius be 
pakrovėjų. Tel. 8 623 56 254
...........................................................
Televizorių (46 įstrižainė). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 626 36 407
...........................................................
Puikios kokybės televizorių 
„Philips“. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 622 29 819
...........................................................
Televizorių „Philips“ (107 cm). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 646 49 930

Beržo baldų komplektą 
(115x70 cm). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 623 90 689
...........................................................
Naudotą dušo kabiną. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Tachtą (yra patalinės dėžė). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 627 37 330
...........................................................
Sofą (išsitiesia, galima miegoti ant 
jos) 40 Eur, fotelį 20 Eur. 
Tel. 8 622 29 819
...........................................................
2 kėdes. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 620 91 098
...........................................................
Geros būklės, nenaują sofą-lovą 
(išsitiesia, defektas – vienas kampas 
nežymiai atiręs). Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 686 29 378

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Medinę pavėsinę. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Naudotus melžimo aparato bidonus 
(3 vnt.). Tel. 8 686 68 854
...........................................................
Vasarinius kviečius sėklai. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Sauskelnes-kelnaites „Pants Premium“ 
(pakuotėje 15 vnt.). Pakuotės 
kaina 15 Eur, galima pirkti ir po 1 vnt. 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 600 56 322
...........................................................
Žirgų mėšlą trąšai (supakuotas 
maišuose). Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
...........................................................
Priekabėlę valčiai (galima panaudoti 
bet kam). Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Polikarbonatinius šiltnamius „Agro 
Titan“. Kainos su 4 mm danga: 
3x4 m – 390 Eur, 3x6 m – 490 Eur, 
3x8 m – 590 Eur. Pristatymas visoje 
Lietuvoje nemokamas. Kaina 390 Eur. 
el. 8 668 30 309 (Vilnius)
...........................................................
Tvarkingą, veikiantį kambarinį keltuvą 
ligoniui. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 605 03 189

ĮVAIRŪS
PARDUODA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Dovanoju karvių mėšlą. Rokiškio raj., 
Kavoliškis. Tel. 8 606 24 569

Valgomąją garintą druską (ekstra – 
maišai 25 kg, didmaišiai – 
1 000 kg) 0,21 Eur/kg. 
Tel. 8 678 02 852 (Klaipėda)

Naują kėdę-gultą (komplekte 
staliukas, meškerės laikiklis). 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 612 26 521

Geros būklės, gamintojo „Spokey“ 
aliuminį paspirtuką (reguliuojamas 
vairo aukštis, yra kojelė pastatymui, 
guoliai ABEC – 7, kojinis galinis 
stabdis, sulankstomas, apkrova iki 
100 kg, rankenos dengtos guma). 
Kaina 28 Eur. Tel. 8 675 14 084
...........................................................
Vaikišką dviratį. Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Geros būklės lovytės apsaugą ir 
antklodę. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 671 14 878

Gerai veikiantį telefoną „Redmi 9“ 
(4+1 GB RAM 64 GB ROM). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Naują apsauginį ekrano stikliuką 
„Samsung A13“. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
„iPhone 11“ (64 GB, pilnas 
komplektas, veikia gerai). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 670 11 657
...........................................................
„Samsung A50“ (neskilęs). 
Kaina 55 Eur. Tel. 8 671 07 360
...........................................................
„Apple XR“ (dėžutė, kroviklio 
laidas, „Bluetooth“ ausinės, 
nugarėlė). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 679 72 890

Jaunas vyras ieško darbo kaime prie 
ūkio (moku šerti gyvulius, melžti 
karves, skaldyti malkas). 
Tel. 8 644 09 808
...........................................................
Ieškau buhalterės darbo (dirbu 
namuose). Tel. 8 626 81 551
...........................................................
Ieškau papildomo darbo. 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Moteris ieško darbo (turiu patirties 
prekyboje, gali būti su naktine 
pamaina). Tel. 8 622 69 561

Mėsmalę. Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Naudotas, geros būklės, veikiančias 
skalbimo mašinas (7 arba 8 kg, iki 
1 600 apsukų). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 676 02 443
...........................................................
Pigiai skalbimo mašiną „Whirpool“. 
Tel. 8 615 36 566
...........................................................
Šaldytuvą „Whirlpool“ (aukštis – 
85 cm, plotis – 45 cm, yra kamera). 
Tel. 8 687 52 641
...........................................................
Mažai naudotą šaldytuvą „LG“ 
(1 m 80 cm pilkas). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 639 04 429
...........................................................
Mažai naudotą šaldytuvą „LG“ 
(1 m 80 cm pilkas). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 646 49 930

Mišrus lapuotis kaladėmis – 
350 Eur, beržas kaladėmis – 
500 Eur, spygliuočio malkos 
kaladėmis (dauguma sausos) – 
350 Eur. Vežame po 10 erd. 
Pandėlys, Kazliškis, Panemunėlio 
gelež. stotis. Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Mišraus lapuočio skaldytas malkas. 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Beržines maišytas malkas rąsteliais. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Mišrias, apysauses, skaldytas 
malkas. Pristatau, priekaba – 
7 erdv. m. Tel. 8 610 17 664
...........................................................
Kokybiški be žievės ir kitų 
priemaišų medienos pjuvenų 
briketai RUF (viename padėkle 
supakuota 960 kg.). 1 padėklo 
kaina – 240 Eur, įskaičiuotas 9 proc. 
PVM. Atsiėmimas Miškininkų 10, 
Rokiškis. Už papildomą mokestį 
galime pristatyti iki pirkėjo sandėlio. 
Kaina 240 Eur. Tel. 8 656 20 131
...........................................................
Rąstais malkas (beržas, uosis, 
juodalksnis, alksnis). 5 erd. – 
200 Eur, 10 erdm. – 400 Eur. 
Tel. 8 606 85 571

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30 ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

vairuotojui. Tel. 8 687 33 067
...........................................................
Automobilių kondicionierių pildytojas 
(apmokome dirbti, atlyginimas 
sutartinis). Darbo užmokesti – 
1 000 Eur. Tel. 8 606 11 409
...........................................................
Reikalingi sezoniniai darbininkai 
rauti miško sodmenis (darbas už 
žemės ūkio ir miškininkystės kvitus, 
užmokestis priklauso nuo atlikto darbo 
kiekio, darbo vieta – Miegonių km., 
Rokiškio r.). Tel. 8 627 68 825
...........................................................
Reikalinga darbuotoja augalų siuntoms 
pakuoti (sezoninis darbas, darbo vieta 
už Kavoliškio). Tel. 8 676 37 799
...........................................................
Reikalingi darbininkai darbui ant 
stogų. Darbo užmokestis – 50 Eur. 
Tel. 8 687 73 069
...........................................................
Siūlome darbą ūkyje, (darbas su 
pašarų dalytuvų, 5 val. per dieną). 
Tel. 8 616 98 139
...........................................................
Ieškomas tinkuotojas aptinkuoti 
mūrinio dviaukščio namo sieną. 
Tel. 8 698 02 274

DARBAS

SIŪLO

Dovanoju naudotą sofą ir 2 fotelius 
(išvaizda nebloga). 
Tel. 8 657 44 191

Šuniukus. Tel. 8 616 84 269.
...........................................................
Dovanoju dekoratyvinį triušį (ramus, 
negalime laikyti namuose dėl 
alergijos, su narvelių ir kas viduje 
yra). Tel. 8 683 16 420
...........................................................
Dovanojami vokiečių aviganio ir 
labradorės šuniukai (gimę kovo 
7 d., mylinčių šeimininkų ieško 2 
patinėliai ir ypatingai švelni patelė). 
Tel. 8 685 82 132



„Kepu standartinėje orkaitės 
skardoje, kurią iškloju kepimo 
popieriumi. Į ją burokine tarka 
sutarkuoju vieną tešlos rutulį. 
Varškę kremui ištrinu  su cukru-
mi, grietine, kiaušiniais, įtarkuoju 
citrinos žievelę, įberiu krakmolą 
ir visus riešutus, razinas, cuka-
tas... Dedu tai, ką mėgstame. 
Ant tešlos tarkių krečiu varškės 
kremą, o ant jo viršaus užtarkuo-
ju likusią tešlą. Kepu 50 min. 170 
laipsnių orkaitėje“, – kaip kepti 
pyragą pasakojo J. Jurevičienė.

Ingredientai:
Tešlai (galima ją ruošti iš vakaro) pagaminti 
reikės:
• 200 g sviesto
• 1 kiaušinio
• 1 stiklinės cukraus
• 2 valg. šaukštų kakavos
• 1 arb. šaukštelio kepimo miltelių
• 3 stiklinių miltų
• Sviestą ištirpinti, kiaušinį ištrinti su 

cukrumi, viską supilti į miltus, kurie jau 
sumaišyti su kakava ir kepimo  milteliais. 
Suminkyti vientisą masę ir padalinti į 2 
dalis, suspausti ir dėti į šaldytuvą bent 
valandai.

Varškės įdarui reikės:
• 750 g varškės
• 4 kiaušinių
• 1 stiklinės cukraus
• 2 valg. šaukštų krakmolo
• 200 g grietinės
• 1 citrinos žievelės

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Jolitos varškės pyragas

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 30 d. 11.00-13.00 val. atiduotuvė „Neberei-
kia – atiduodu“

PARODOS
• Arūnės Tornau paroda SVETIMKŪNIAI
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Panevėžio dailės mokyklos mokinių tapybos darbų paroda „Iš baigiamųjų 
darbų kolekcijos“ – Parodų galerijoje „Autografas“.

• Ingos Driskiuvienės atvirukų paroda,  Lankytojų skyriuje.
• Valentino Morkūno karikatūrų paroda, Lankytojų skyriuje.
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
• Literatūros paroda „Kalbininkui, profesoriui Jonui Zemvaldui Balkevičiui – 

100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.
• Albumo „Rokiškio krašto etnokultūrinės veiklos trisdešimtmetis“ paroda – 

Meno ir muzikos erdvėje.
• Rokiškio jaunimo centro mokinių darbų paroda „Lanksti žilvičio vytelė“, 

Meno ir muzikos erdvėje.
• Balandžio 18-19 d. 10.00 val. –  Abėcėlės pasveikinimas „Raidžių kara-

lystėje“.
• Balandžio 20 d. 15.00 val. – Valandėlė be kompiuterio „My favorite au-

thor“, Juodupės miestelio bibliotekoje.
• Balandžio 24-30 d. – Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kaip saugiai naudo-

tis elektroninėmis paslaugomis“, Sriubiškių kaimo bibliotekoje.
• Balandžio 26 d. 14.00 val. – Perskaitytų knygų aptarimas ,,Knygos bičiu-

lių paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
• Balandžio 26 d. 10.00 val. – Edukacija ,,Papuošalų gamyba“, Rokiškio 

miesto fi lialo bibliotekoje. 

PARODOS
• Balandžio 1-26 d. – Lietuvių kalbos instituto paroda „Paliesk lietuvių kal-

bą rankomis“, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.
• Balandžio 1-30 d. –„Čia gyvena knygos ir vaikystė“, skirta balandžio 

2-ąjai - Tarptautinei vaikų knygos dienai, Viešosios bibliotekos Vaikų ir 
jaunimo skyriuje.

• Balandžio 1-30 d. – „Pasaulio įvairovė Lietuvos knygų iliustracijose“, Vie-
šosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Balandžio 1-20 d. – Spaudinių paroda „ Melagis melavo per tiltą važia-
vo“, Aukštakalnių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 1-gegužės 2 d. –  Spaudinių paroda.  „Tarptautinė vaikiškos 
knygos diena“.  Sėlynės kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 1-22 d. – Spaudinių paroda „Knygos – mano draugai“, skirta 
Tarptautinei vaikiškos knygos dienai, Bajorų kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Jolitos Jurevičienės, Rokiškio krašto muziejaus komunika-
cijos ir renginių koordinatorės, teigimu, šis pyragas yra 
dar iš tų laikų, kai nebuvo interneto ir receptus užsiraši-
nėdavome į sąsiuvinius.  
„Mano sąsiuvinyje parašyta „Ritos pyragas“, nes jį gavau 
iš giminaitės Ritos, o ji – iš Aušros, todėl vadindavo „Auš-
ros pyragu“.  Tos, su kuriomis pasidalinau receptu, jau va-
dino „Jolitos pyragu“, tačiau siūlau jį vadinti „Skaniausiu 
varškės pyragu“, – šypsosi J. Jurevičienė. 
Šį pyragą pašnekovė kepa jau 25 metus didžiosioms 
metų šventėms, todėl nei Kalėdų, nei Velykų stalas būtų 
neišbaigtas be šio skanėsto. 
„Net grįžusi iš ligoninės su ką tik gimusia dukryte kepiau 
šį pyragą – nes rytoj buvo Kalėdos, o dabar šį pyragą siū-
lau įtraukti į kitų švenčių meniu“, – sakė rokiškietė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

J. Jurevičienė smagiai pasakojo, kaip pyragas keitė pavadinimą. 
(J. Jurevičienės asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 18 d.

Grįžo vyrukas iš Afrikos. Susitinka 
draugą, o tas ir klausia:

– Na, kaip džiunglės?
– Oi, buvo toks nuotykis! Einu per 

džiungles, tik žiūriu, gorila iššoka iš 
krūmų. Ėmiau bėgti, o ta vejasi. Įlipau į 
pirmą pasitaikiusią palmę, gorila bandė 
irgi lipti, bet nuslydo.

Draugelis klausia:
– Tu ką, neišsigandai? Aš tai iš 

baimės būčiau į kelnes pridėjęs!
– O kaip tu manai, nuo ko ji 

nuslydo?
***

Plaukia karvė vandenynu ir sutinka 
banginį.

– Kur plauki, karve? – klausia 
banginis.

– Į Afriką, - išdidžiai atsako karvė.
– Tai kad ne į tą pusę! – sušunka 

banginis.
– Ai, koks skirtumas, vis tiek 

nedaplauksiu!

ANEKDOTAI
„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“
Blakstutes riesk, lūpytes piešk, šypsena puoškis ir pavasariui ruoškis!
Grožio paslaptis slypi mažose detalėse...
Raudonos lūpos – magiškas įvaizdžio virsmas.

RPMC grožio specialistės Milda Matiukienė ir Dovilė Galinienė.

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ 
pavasario „projektas“ – rubrika


